
Fonte Mês Processo Nome do Credor Número de 
Empenho

Data do 
Empenho

Número da NL Data da NL Número da PD Data da PD Número da OB Data da OB Descrição Item Patrimonial Despesas Pagas

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
ANNY GABRIELLE 

TUNARI DE ANDRADE
2021NE00827 27/08/2021 2021NL03092 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
ANTONIA SO SOCORRO 

PAES PANTOJA
2021NE00828 27/08/2021 2021NL03093 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
ARMANDO PIRES DA 

SILVA FILHO
2021NE00829 27/08/2021 2021NL03090 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
BEATRIZ SANTOS 

GOUVEIA
2021NE00830 27/08/2021 2021NL03095 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
BRUNA EMANUELE 
SANTA DE LIMA

2021NE00832 27/08/2021 2021NL03094 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021 CAIO RAMOS SOARES 2021NE00833 27/08/2021 2021NL03096 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
DANDARA NUNES 

RAMOS
2021NE00834 27/08/2021 2021NL03098 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
DEBORA DA SILVA 

BARBOSA
2021NE00835 27/08/2021 2021NL03099 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

RELATÓRIO MENSAL DEZEMBRO_2021



101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021 DIOGO DIAS DA SILVA 2021NE00837 27/08/2021 2021NL03097 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
EDMILSON DOS SANTOS 

MORAES
2021NE00838 27/08/2021 2021NL03100 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
EMANUELLE MARIA 

GOMES CASTRO
2021NE00840 27/08/2021 2021NL03101 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
ERALDO PANTOJA 

CAVALCANTE
2021NE00842 27/08/2021 2021NL03102 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
EVLEN TAMILLE SILVA 

DO CARMO
2021NE00843 27/08/2021 2021NL03104 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
FRANCILÉIA DIAS 

MONTEIRO
2021NE00845 27/08/2021 2021NL03105 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
GABRIELA GOMES 

COSTA
2021NE00847 27/08/2021 2021NL03107 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
GEORGIA JULIA 

NOGUEIRA CABRAL
2021NE00848 27/08/2021 2021NL03108 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física



101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
IRECÊ BEZERRA 

COLARES 
2021NE00850 27/08/2021 2021NL03110 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
ISADORA SANTANA 

RODRIGUES
2021NE00852 27/08/2021 2021NL03111 26/10/2021 2021PD03415 27/10/2021 2021OB03469 27/10/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS - PS INTERNO DO 

CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0163/2021 JARDEL PINTO BARBOSA 2021NE01331 24/11/2021 2021NL03611 24/11/2021 2021PD03870 24/11/2021 2021OB03920 24/11/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
DE PREMIAÇÃO CIENTÍFICA DOCENTE - EDITAL 

007/2021 PROPESP/UEAP, PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0163/2021 - PROTOCOLO /UEAP. 

Premiações Culturais, 
Artísticas, Científicas, 
Desportivas e outras

-850,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0164/2021 JARDEL PINTO BARBOSA 2021NE01336 24/11/2021 2021NL03617 24/11/2021 2021PD03877 24/11/2021 2021OB03926 24/11/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
DE PREMIAÇÃO CIENTÍFICA DOCENTE - EDITAL 

007/2021 PROPESP/UEAP, PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0164/2021 - PROTOCOLO /UEAP. 

Premiações Culturais, 
Artísticas, Científicas, 
Desportivas e outras

-1.000,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021 Ediel Pereira de Cristo 2021NE01345 24/11/2021 2021NL03644 25/11/2021 2021PD03904 25/11/2021 2021OB03953 25/11/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES: PARCELAS 
DE DADOS MÓVEIS E COTA ÚNICA DO AUXÍLIO 
TIC. EDITAL Nº 036/2021 - CONECTIVIDADE - 

CALOUROS - PROEXT/UEAP. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0167. PROCESSO Nº 

0022.0265.1202.0132. MESES OUTRUBRO E 
NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

-800,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021
Ellen Natália Ferreira 

Santos
2021NE01350 24/11/2021 2021NL03646 25/11/2021 2021PD03906 25/11/2021 2021OB03955 25/11/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES: PARCELAS 
DE DADOS MÓVEIS E COTA ÚNICA DO AUXÍLIO 
TIC. EDITAL Nº 036/2021 - CONECTIVIDADE - 

CALOUROS - PROEXT/UEAP. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0167. PROCESSO Nº 

0022.0265.1202.0132. MESES OUTRUBRO E 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

-800,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021
SHIRLEY BARROS 
RAMOS INAJOSA

2021NE01356 24/11/2021 2021NL03652 25/11/2021 2021PD03912 25/11/2021 2021OB03961 25/11/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES: PARCELAS 
DE DADOS MÓVEIS E COTA ÚNICA DO AUXÍLIO 
TIC. EDITAL Nº 036/2021 - CONECTIVIDADE - 

CALOUROS - PROEXT/UEAP. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0167. PROCESSO Nº 

0022.0265.1202.0132. MESES OUTRUBRO E 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

-800,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021 Jose Duarte da Silva 2021NE01370 24/11/2021 2021NL03658 25/11/2021 2021PD03918 25/11/2021 2021OB03967 25/11/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES: PARCELAS 
DE DADOS MÓVEIS E COTA ÚNICA DO AUXÍLIO 
TIC. EDITAL Nº 036/2021 - CONECTIVIDADE - 

CALOUROS - PROEXT/UEAP. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0167. PROCESSO Nº 

0022.0265.1202.0132. MESES OUTUBRO E 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

-800,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021 Regilene Silva da Costa 2021NE01393 25/11/2021 2021NL03673 25/11/2021 2021PD03933 25/11/2021 2021OB03982 25/11/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES: COTA 

ÚNICA DO AUXÍLIO TIC. EDITAL Nº 036/2021 - 
CONECTIVIDADE - CALOUROS - PROEXT/UEAP. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0167. 
PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0132.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

-600,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46.000.176/2018
M.R.CONSTRUÇÕES 

LTDA
2021NE00307 23/03/2021 2021NL03705 29/11/2021 2021PD03973 01/12/2021 2021OB04021 01/12/2021

 APROP. DE DESPESA REF. A SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL A SER PRESTADO PELA 
EMPRESA M.R. CONSTRUÇÕES LTDA-ME, PARA 
CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS, CONFORME 

ESTIMATIVA E SOLICITAÇÃO REALIZADA PELO 
FISCAL DO CONTRATO. CONFORME MEMORANDO 
N. 11/2018 - UF/UEAP, PROCESSO LICITATÓRIO N. 
46.000.297/2017, PROCESSO DE CONTRATAÇÃO N. 
46.000.122/2018 - UEAP, PREGÃO ELETRÔNICO N. 

24/2017 - CPL/UEAP , ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N. 04/2018 - CPL/UEAP, PARECER 

JURÍDICO N. 990/2017 - PLCC/PGE/AP, PARECER 
N. 281/2017 - PROJUR/UEAP, PARECER N. 

022/2018 - PROJUR/UEAP, TERMO DE CONTRATO 
N. 003/2018 - UEAP, XX TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 003/2018, DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 17/2021 - UOC/UEAP - 

PROCESSO DE PAGAMENTO N. 46.000.176/2018 - 
UEAP. NOTA FISCAL: 390

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
4.391,68

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46.000.465/2017
J. M. VIAGENS E 
TURISMO - ME

2021NE00923 10/09/2021 2021NL03712 29/11/2021 2021PD03974 01/12/2021 2021OB04022 01/12/2021

 APROP. DE DESPESA REF. A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA A 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ, PREVISTO 

NO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
014/2017, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

46.000.088/2017-UEAP, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2017-CLC/PGE, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 001/2017-CLC/PGE, PROCESSO Nº 
00006/PGE/2016, PARECER Nº 139/2017-
PROJUR/UEAP, PARECER Nº 629/2017-

PLCC/PGEAP, PARECER JURÍDICO Nº 499/2019-
PLCC/PGE/AP, PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 
46000.428/2017-UEAP, CONTRATO Nº 014/2017-

UEAP, 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
014/2017, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0135-UOC/UEAP - PROCESSO DE 
PAGAMENTO Nº 46000.465/2017-UEAP, 
CONFORME SOLICITADO VIA OFÍCIO Nº 

250202.0077.1199.0004/2021 SECABE - UEAP. NF 
Nº 124. 

Passagens e Despesas 
com Locomoção

11,41

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 Nº 0022.0130.1202.0028/2021
PERSEU DA SILVA 

APARICIO
2021NE01428 01/12/2021 2021NL03713 01/12/2021 2021PD03975 01/12/2021 2021OB04023 01/12/2021

 APROP. DE DESPESA REF. AO DESLOCAMENTO DO 
SERVIDOR, DO MUNICÍPIO DE AMAPÁ-AP ATÉ OS 
MUNICÍPIO DE MACAPÁ PARA Realizar aula prática 
para a disciplina Experimentação Florestal do curso 
de Engenharia Florestal nos períodos de 25 a 29 de 

outubro de 2021, CONFORME PORTARIA Nº 
460/2021-UEAP. PROCESSO Nº 

0022.0130.1202.0028/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N. 2021DO0214 - 

DIPLAN/UEAP.

Diárias - Civil 388,80



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 Nº 0022.0130.1202.0024/2021
MARIA DANIELLE 

FIGUEIREDO 
GUIMARÃES HOSHINO

2021NE01429 01/12/2021 2021NL03714 01/12/2021 2021PD03976 01/12/2021 2021OB04024 01/12/2021

 Realizar I Oficina de formação do eixo produtivo no 
Macacoari-Itaubal, a atividade está vinculada ao 

Núcleo de Desenvolvimento Territorial Sustentável 
da PROEXT/UEAP. no período de 09 a 11 de 

novembro de 2021.; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0215; PORTARIA 456/UEAP-2021. 
PROCESSO Nº 0022.0130.1202.0024/2021.

Diárias - Civil 216,00

203 - Transferências 
de Convênios - TC e 

Aplicações Financeiras 
de Rendimentos de 

recursos de Convênios - 
TC/AFRV.

12 - 2021 0022.0216.1202.0005/2020

SIG SOFTWARE E 
CONSULTORIA EM 
TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA

2021NE00439 11/05/2021 2021NL03715 01/12/2021 2021PD03977 01/12/2021 2021OB04025 01/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE AO SERVIÇO DE 
SUSTENTAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DO PSGA (OS 
04/2021) PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 01/2021/CPL/UEAP, PARECER JURÍDICO Nº 
606/2020-PLCC/PGE/AP MANIFESTAÇÃO JURÍDICA 

Nº. 010/2021-PROJUR/UEAP PROCESSO DE 
PAGAMENTO UEAP Nº 0022.0279.1202.0024/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N. 031/2021-
UOC/UEAP, CONVÊNIO Nº 893046/2019. NOTA 

FISCAL Nº 5485

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
33.000,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 Nº 0022.0265.1202.0133/2021
ANA PAULA OLIVEIRA 

DA SILVA
2021NE01430 02/12/2021 2021NL03716 02/12/2021 2021PD03978 02/12/2021 2021OB04026 02/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES: PARCELAS 
DE DADOS MÓVEIS (OUTUBRO E NOVEMBRO) E 

COTA ÚNICA DO AUXÍLIO TIC. EDITAL Nº 
037/2021 - CONECTIVIDADE - CALOUROS - 

PROEXT/UEAP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0166. PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0133/2021. 

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

800,00

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021 FABIO ALVES MARTEL 2021NE00844 27/08/2021 2021NL03717 02/12/2021 2021PD03979 02/12/2021 2021OB04027 02/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
DE RECOMPENSA POR ENCARGO DE CURSO OU 

CONCURSO REFERENTE AO TERMO DE 
EXERCUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 001/2021-

UEAP, PROCESSO Nº 0022.0279.1202.0023/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP, RESOLUÇÃO Nº 559/2021-
CONSU/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0128 - UOC/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

136,71

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
JOAO GABRIEL ROSARIO 

DA LUZ
2021NE00857 27/08/2021 2021NL03718 02/12/2021 2021PD03980 02/12/2021 2021OB04028 02/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
DE RECOMPENSA POR ENCARGO DE CURSO OU 

CONCURSO REFERENTE AO TERMO DE 
EXERCUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 001/2021-

UEAP, PROCESSO Nº 0022.0279.1202.0023/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP, RESOLUÇÃO Nº 559/2021-
CONSU/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0128 - UOC/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

153,60

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

MAIK ROBERTO BALACÓ 
SANTOS

2021NE01431 02/12/2021 2021NL03719 02/12/2021 2021PD03981 02/12/2021 2021OB04029 02/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
REFERENTE A DISCIPLINA: LEGISLAÇÃO 
AMBIENTAL NA EDUCAÇÃO DO CAMPO, 

MINISTRADA PELO PROF. ME MAIK ROBERTO 
BALACÓ DOS SANTOS NO CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, NO 
PERÍODO DE 04/10 A 15/10 DE 2021, COM 

RECURSOS FINANCEIROS ARRECADADOS POR 
MEIO DE DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME 

PROCESSO DE DOAÇÃO Nº 
0022.0265.1202.0036/2020 - PROTOCOLO /UEAP; 

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0007/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0195- UOC; 

RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. PORTARIA N.º 
313/2020-UEAP. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

3.000,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

VITOR SOUSA CUNHA 
NERY 

2021NE01432 02/12/2021 2021NL03720 02/12/2021 2021PD03982 02/12/2021 2021OB04030 02/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
REFERENTE A DISCIPLINA: SEMINÁRIO DE 

PESQUISA II, MINISTRADA PELO PROF. DR.VITOR 
CUNHA NERY, NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO DO CAMPO, NO PERÍODO DE 18 A 22 

DE OUTUBRO DE 2021, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.800,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

JANAINA FREITAS 
CALADO

2021NE01433 02/12/2021 2021NL03721 02/12/2021 2021PD03983 02/12/2021 2021OB04031 02/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
REFERENTE A DISCIPLINA: INTRODUÇÃO À 

ETNOECOLOGIA, MINISTRADA PELO PROFA. DRA. 
JANAINA FREITAS CALADO, NO CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, NO 
PERÍODO DE 01 A 05/11 DE 2021, COM RECURSOS 

FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 
DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 

DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 
PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.800,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

TIAGO MARCOLINO DE 
SOUZA -

2021NE01434 02/12/2021 2021NL03722 02/12/2021 2021PD03984 02/12/2021 2021OB04032 02/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
REFERENTE A DISCIPLINA: APROVEITAMENTO DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS, MINISTRADA PELO PROF. 
DR. TIAGO MARCOLINO SOUZA, NO CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, NO 
PERÍODO DE 01 A 05/11 DE 2021, COM RECURSOS 

FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 
DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 

DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 
PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.800,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

RAMON DE OLIVEIRA 
SANTANA

2021NE01445 03/12/2021 2021NL03723 03/12/2021 2021PD03985 03/12/2021 2021OB04033 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

(REOFERTA) DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 

FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 
DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 

DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 
PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

15. DISCIPLINA MINISTRADA: CULTURA, 
IDENTIDADE E TERRITORIALIDADE NA EDUCAÇÃO 

DO CAMPO. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

3.600,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

RAMON DE OLIVEIRA 
SANTANA

2021NE01446 03/12/2021 2021NL03724 03/12/2021 2021PD03986 03/12/2021 2021OB04034 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

(REOFERTA) DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 

FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 
DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 

DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 
PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

15. DISCIPLINA MINISTRADA: OFICINA DE HORTA 
MEDICINAS "FARMÁCIA VIVA" (OPTATIVA). 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.800,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

MARCIO MOREIRA 
MONTEIRO

2021NE01444 03/12/2021 2021NL03725 03/12/2021 2021PD03987 03/12/2021 2021OB04035 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

(REOFERTA) DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 

FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 
DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 

DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 
PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

15. DISCI.LINA MINISTRADA: CURRÍCULO, 
SABERES E EDUCAÇÃO DO CAMPO. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

3.600,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

FRANCISCO TARCÍSIO 
ALVES JUNIOR

2021NE01443 03/12/2021 2021NL03726 03/12/2021 2021PD03988 03/12/2021 2021OB04036 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

(REOFERTA) DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 

FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 
DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 

DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 
PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

15. DISCIPLINA MINISTRADA: 
EMPREENDEDORISMO RURAL NA EDUCAÇÃO DO 

CAMPO. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

3.600,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

ANTONIA FLADIANA 
SILVA NASCIMENTO

2021NE01442 03/12/2021 2021NL03727 03/12/2021 2021PD03989 03/12/2021 2021OB04037 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

(REOFERTA) DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 

FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 
DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 

DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 
PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

15. DISCIPLINA MINISTRADA: AVALIAÇÃO DA 
APRENDIZAGEM NA EDUCAÇÃO DO CAMPO. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

2.400,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

FERNANDO GALVÃO 
RABELO

2021NE01441 03/12/2021 2021NL03728 03/12/2021 2021PD03990 03/12/2021 2021OB04038 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

(REOFERTA) DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 

FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 
DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 

DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 
PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 
15. DISCIPLINA MINISTRADA: SABERES LOCAIS E 

SUSTENTABILIDADE. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

3.000,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

VITOR SOUSA CUNHA 
NERY 

2021NE01440 03/12/2021 2021NL03729 03/12/2021 2021PD03991 03/12/2021 2021OB04039 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

(REOFERTA) DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 

FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 
DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 

DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 
PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

15. DISCIPLINA MINISTRADA: SEMINÁRIO DE 
PESQUISA II. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.800,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

TIAGO MARCOLINO DE 
SOUZA -

2021NE01439 03/12/2021 2021NL03730 03/12/2021 2021PD03992 03/12/2021 2021OB04040 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

(REOFERTA) DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 

FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 
DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 

DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 
PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 
15. DISCIPLINA MINISTRADA: APROVEITAMENTO 

DE RESÍDUOS SÓLIDOS. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.800,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

FERNANDO GALVÃO 
RABELO

2021NE01448 03/12/2021 2021NL03731 03/12/2021 2021PD03993 03/12/2021 2021OB04041 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

ORIENTADORES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

11. ATIVIDADE DE REFERÊNCIA: ORIENTAÇÃO DE 
TCC - 2 ORIENTANDOS.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

2.000,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

ANTONIA FLADIANA 
SILVA NASCIMENTO

2021NE01447 03/12/2021 2021NL03732 03/12/2021 2021PD03994 03/12/2021 2021OB04042 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

ORIENTADORES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

11. ATIVIDADE DE REFERÊNCIA: ORIENTAÇÃO DE 
TCC.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

800,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

FRANCISCO TARCÍSIO 
ALVES JUNIOR

2021NE01449 03/12/2021 2021NL03733 03/12/2021 2021PD03995 03/12/2021 2021OB04043 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

ORIENTADORES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

11. ATIVIDADE DE REFERÊNCIA: ORIENTAÇÃO DE 
TCC.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.200,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

JANAINA FREITAS 
CALADO

2021NE01450 03/12/2021 2021NL03734 03/12/2021 2021PD03996 03/12/2021 2021OB04044 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

ORIENTADORES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

11. ATIVIDADE DE REFERÊNCIA: ORIENTAÇÃO DE 
TCC - 2 ORIENTANDOS.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

2.400,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

KATIA PAULINO DOS 
SANTOS

2021NE01451 03/12/2021 2021NL03735 03/12/2021 2021PD03997 03/12/2021 2021OB04045 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

ORIENTADORES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

11. ATIVIDADE DE REFERÊNCIA: ORIENTAÇÃO DE 
TCC.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.200,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

MAIK ROBERTO BALACÓ 
SANTOS

2021NE01452 03/12/2021 2021NL03736 03/12/2021 2021PD03998 03/12/2021 2021OB04046 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

ORIENTADORES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

11. ATIVIDADE DE REFERÊNCIA: ORIENTAÇÃO DE 
TCC - 2 ORIENTANDOS.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

2.000,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

MARCIO MOREIRA 
MONTEIRO

2021NE01453 03/12/2021 2021NL03737 03/12/2021 2021PD03999 03/12/2021 2021OB04047 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

ORIENTADORES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

11. ATIVIDADE DE REFERÊNCIA: ORIENTAÇÃO DE 
TCC - 2 ORIENTANDOS.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

2.400,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

RAIMUNDA KELLY SILVA 
GOMES

2021NE01454 03/12/2021 2021NL03738 03/12/2021 2021PD04000 03/12/2021 2021OB04048 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

ORIENTADORES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

11. ATIVIDADE DE REFERÊNCIA: ORIENTAÇÃO DE 
TCC - 2 ORIENTANDOS.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

2.400,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

RAMON DE OLIVEIRA 
SANTANA

2021NE01455 03/12/2021 2021NL03739 03/12/2021 2021PD04001 03/12/2021 2021OB04049 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

ORIENTADORES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

11. ATIVIDADE DE REFERÊNCIA: ORIENTAÇÃO DE 
TCC - 3 ORIENTANDOS.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

3.600,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

TIAGO MARCOLINO DE 
SOUZA -

2021NE01456 03/12/2021 2021NL03740 03/12/2021 2021PD04002 03/12/2021 2021OB04050 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

ORIENTADORES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

11. ATIVIDADE DE REFERÊNCIA: ORIENTAÇÃO DE 
TCC.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.200,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

VALÉRIA SILVA DE 
MORAES NOVAIS

2021NE01457 03/12/2021 2021NL03741 03/12/2021 2021PD04003 03/12/2021 2021OB04051 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

ORIENTADORES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

11. ATIVIDADE DE REFERÊNCIA: ORIENTAÇÃO DE 
TCC - 2 ORIENTANDOS.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

2.400,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021 0022.0265.1202.0007/2021

VITOR SOUSA CUNHA 
NERY 

2021NE01458 03/12/2021 2021NL03742 03/12/2021 2021PD04004 03/12/2021 2021OB04052 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

ORIENTADORES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

11. ATIVIDADE DE REFERÊNCIA: ORIENTAÇÃO DE 
TCC.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.200,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0130.1202.0033/2021
NÉLIO DE JESUS 

GONÇALVES SILVA
2021NE01460 03/12/2021 2021NL03743 03/12/2021 2021PD04005 03/12/2021 2021OB04053 03/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AO 
DESLOCAMENTO DO SERVIDOR, DA SEDE DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES EM MACAPÁ-AP, ATÉ O MUNICÍPIO 

DE AMAPÁ-AP, COMO MOTORISTA, PARA 
TRANSPORTAR DOCENTE, DIAS 7 E 17 DE 

DEZEMBRO DE 2021. PROCESSO 
022.0130.1202.0033/2021. PORTARIA N. 491/2021 - 
UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N. 2021DO0233 - 

DIPLAN/UEAP. 

Diárias - Civil 72,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021  0022.0130.1202.0033/2021
ALANA CARINE 

SOBRINHO SOARES
2021NE01459 03/12/2021 2021NL03744 03/12/2021 2021PD04006 03/12/2021 2021OB04054 03/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AO 
DESLOCAMENTO DA SERVIDORA, DA SEDE DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES ATÉ O MUNICÍPIO DE MACAPÁ-
AP PARA Ministrar aulas práticas da Disciplina de 
Patologia Florestal para acadêmicos do Curso de 

Engenharia Florestal Turma EFL-19-2 nos dias 07, 
09, 10,13,14 e 17/12/2021. 

0022.0130.1202.0033/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0233; 

PORTARIA Nº 491/2021-UEAP.

Diárias - Civil 907,20

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0130.1202.0025/2021
RAFAEL FILGUEIRA 

NETO
2021NE01462 03/12/2021 2021NL03745 03/12/2021 2021PD04007 03/12/2021 2021OB04055 03/12/2021

 DESLOCAMENTO DOS SERVIDOR, DA SEDE DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES EM MACAPÁ-AP ATÉ O 

MUNICÍPIO AMAPÁ-AP, COMO MOTORISTA, PARA 
TRANSPORTAR DOCENTE, CONFORME O 

PROCESSO 0022.0130.1202.0025/2021-UEPA. 
PORTARIA N. 458/2021 - UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA N. 2021DO0227 - DIPLAN/UEAP.

Diárias - Civil 216,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0130.1202.0025/2021
ALANA CARINE 

SOBRINHO SOARES
2021NE01461 03/12/2021 2021NL03746 03/12/2021 2021PD04008 03/12/2021 2021OB04056 03/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AO 
DESLOCAMENTO DA SERVIDORA, DA SEDE DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES, ATÉ O MUNICÍPIO DE 
MACAPÁ-AP PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO DO 

SEBRAE, NO PERÍODO DE 21 A 23 DE NOVEMBRO 
DE 2021. PROCESSO Nº 

0022.0130.1202.0025/2021- PROTOCOLO /UEAP; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0227; 

PORTARIA Nº 458/2021-UEAP.

Diárias - Civil 216,00

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021 FABIO ALVES MARTEL 2021NE00844 27/08/2021 2021NL03717 02/12/2021 2021PD04009 03/12/2021 2021OB04057 03/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
DE RECOMPENSA POR ENCARGO DE CURSO OU 

CONCURSO REFERENTE AO TERMO DE 
EXERCUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 001/2021-

UEAP, PROCESSO Nº 0022.0279.1202.0023/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP, RESOLUÇÃO Nº 559/2021-
CONSU/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0128 - UOC/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

16,89

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
INSS - INSTITUTO 

NACIONAL DE SEGURO 
SOCIAL

2021NE01463 02/12/2021 2021NL03747 03/12/2021 2021PD04010 03/12/2021 2021OB04058 03/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS PATRONAL - PS 

INTERNO DO CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP.

Obrigações Tributárias e 
Contributivas

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0265.1202.0105/2021
EROS RAPHAEL TOMÉ 

DA SILVA SILVA
2021NE00804 27/08/2021 2021NL03748 03/12/2021 2021PD04011 04/12/2021 2021OB04059 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
DE RECOMPENSA POR ENCARGO DE CURSO OU 

CONCURSO REFERENTE AO TERMO DE 
EXERCUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 001/2021-

UEAP, PROCESSO Nº 0022.0279.1202.0022/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP, RESOLUÇÃO Nº 559/2021-
CONSU/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0127 - UOC/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

819,10

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0265.1202.0105/2021
ALINE BASTOS DOS 

SANTOS
2021NE00805 27/08/2021 2021NL03749 03/12/2021 2021PD04012 04/12/2021 2021OB04060 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
DE RECOMPENSA POR ENCARGO DE CURSO OU 

CONCURSO REFERENTE AO TERMO DE 
EXERCUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 001/2021-

UEAP, PROCESSO Nº 0022.0279.1202.0022/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP, RESOLUÇÃO Nº 559/2021-
CONSU/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0127 - UOC/UEAP. 

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física

819,10



101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0022/2021
INSS - INSTITUTO 

NACIONAL DE SEGURO 
SOCIAL

2021NE01165 18/10/2021 2021NL03750 04/12/2021 2021PD04014 04/12/2021 2021OB04061 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS PATRONAL - PS 

INTERNO DO CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0022/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
PORTARIA INTERINSTITUCIONAL UEAP/CBMAP N° 

01 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020; TERMO DE 
EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED Nº 001/2021-
UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0169-

DIPLAN/UEAP.

Obrigações Tributárias e 
Contributivas

327,64

101 - Recursos de 
Transferências da 

União - RTU (FPE, IPI, 
ISO, ICMS-EX, CFRH, 
CFRM e OUTROS).

12 - 2021 0022.0279.1202.0023/2021
INSS - INSTITUTO 

NACIONAL DE SEGURO 
SOCIAL

2021NE01179 26/10/2021 2021NL03751 04/12/2021 2021PD04015 04/12/2021 2021OB04062 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DE INSS PATRONAL - PS 

INTERNO DO CBMAP, CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0279.1202.0023/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA – TED 
Nº 001/2021-UEAP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0186-DIPLAN/UEAP.

Obrigações Tributárias e 
Contributivas

61,44

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
SINTHIA MACIEL DA 

SILVA COSTA
2021NE01483 04/12/2021 2021NL03752 04/12/2021 2021PD04016 04/12/2021 2021OB04063 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
RIAN RODRIGO 

RODRIGUES DOS 
SANTOS

2021NE01482 04/12/2021 2021NL03753 04/12/2021 2021PD04017 04/12/2021 2021OB04064 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
QUEZIA CAVALCANTE 

DO ROSARIO
2021NE01481 04/12/2021 2021NL03754 04/12/2021 2021PD04018 04/12/2021 2021OB04065 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
NAIANE SILVA DOS 

SANTOS
2021NE01480 04/12/2021 2021NL03755 04/12/2021 2021PD04019 04/12/2021 2021OB04066 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021 MILLER SOUZA PIRES 2021NE01479 04/12/2021 2021NL03756 04/12/2021 2021PD04020 04/12/2021 2021OB04067 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
MAYRA BAIA DE ALFAIA 

DAMASCENO
2021NE01478 04/12/2021 2021NL03757 04/12/2021 2021PD04021 04/12/2021 2021OB04068 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
MARIA CLARA PEREIRA 

ALMEIDA LEAL
2021NE01477 04/12/2021 2021NL03758 04/12/2021 2021PD04022 04/12/2021 2021OB04069 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021 KAMYLLE SILVA DIAS 2021NE01476 04/12/2021 2021NL03759 04/12/2021 2021PD04023 04/12/2021 2021OB04070 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
JOSÉ MARLON GIRRON 

OLIVEIRA GÓES
2021NE01475 04/12/2021 2021NL03760 04/12/2021 2021PD04024 04/12/2021 2021OB04071 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021 
JOÃO ALEF DE ALMEIDA 

DANTAS
2021NE01474 04/12/2021 2021NL03761 04/12/2021 2021PD04025 04/12/2021 2021OB04072 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021 

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
JESSICA DAIANE DOS 

SANTOS DIAS
2021NE01473 04/12/2021 2021NL03762 04/12/2021 2021PD04026 04/12/2021 2021OB04073 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
JAQUELINE GOMES DA 

COSTA
2021NE01472 04/12/2021 2021NL03763 04/12/2021 2021PD04027 04/12/2021 2021OB04074 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
GIUSEPPE ARMANDO 

CORREA DIAS
2021NE01471 04/12/2021 2021NL03764 04/12/2021 2021PD04028 04/12/2021 2021OB04075 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
GABRIELLY MARQUES 

DOS SANTOS
2021NE01470 04/12/2021 2021NL03765 04/12/2021 2021PD04029 04/12/2021 2021OB04076 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
FILIPP WALLAJHON DOS 

REIS BRITO DE SENA
2021NE01469 04/12/2021 2021NL03766 04/12/2021 2021PD04030 04/12/2021 2021OB04077 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

334,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
EMILLY COSTA DE 

OLIVEIRA
2021NE01468 04/12/2021 2021NL03767 04/12/2021 2021PD04031 04/12/2021 2021OB04078 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021 DIOGO DIAS DA SILVA 2021NE01467 04/12/2021 2021NL03768 04/12/2021 2021PD04032 04/12/2021 2021OB04079 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
ANA GABRIELY MENDES 

NASCIMENTO
2021NE01466 04/12/2021 2021NL03769 04/12/2021 2021PD04033 04/12/2021 2021OB04080 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

334,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
ANA CAROLINE SILVA 

PACHECO
2021NE01465 04/12/2021 2021NL03770 04/12/2021 2021PD04034 04/12/2021 2021OB04081 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0017/2021
ALAN OLIVEIRA 

MOREIRA
2021NE01464 04/12/2021 2021NL03771 04/12/2021 2021PD04035 04/12/2021 2021OB04082 04/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENT A BOLSA 
DE EXTENSÃO - EDITAL Nº 010/2021- 

PROEXT/UEAP PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0017/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 2021DO0043 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0114/2021
ADRIANNY CHIRLEY 

MESSIAS DOS SANTOS
2021NE01229 05/11/2021 2021NL03772 04/12/2021 2021PD04036 04/12/2021 2021OB04083 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ (PIBEX-
UEAP); EDITAL N. 034/2021 - PROEXT/UEAP, 

RESOLUÇÃO N. 409/2019-CONSU/UEAP, 
MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 146/2021-

PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
00142/2021-DIPLAN/UEAP; PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0265.1202.0114/2021-UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 28/10/2021 A 

27/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0114/2021
ANDREINA NUNES 

PEREIRA
2021NE01230 05/11/2021 2021NL03773 04/12/2021 2021PD04037 04/12/2021 2021OB04084 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ (PIBEX-
UEAP); EDITAL N. 034/2021 - PROEXT/UEAP, 

RESOLUÇÃO N. 409/2019-CONSU/UEAP, 
MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 146/2021-

PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
00142/2021-DIPLAN/UEAP; PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0265.1202.0114/2021-UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 28/10/2021 A 

27/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0114/2021 ELCY PANTOJA COELHO 2021NE01231 05/11/2021 2021NL03774 04/12/2021 2021PD04038 04/12/2021 2021OB04085 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ (PIBEX-
UEAP); EDITAL N. 034/2021 - PROEXT/UEAP, 

RESOLUÇÃO N. 409/2019-CONSU/UEAP, 
MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 146/2021-

PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
00142/2021-DIPLAN/UEAP; PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0265.1202.0114/2021-UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 28/10/2021 A 

27/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0114/2021
EMILLY CAROLINE 

FERREIRA DOS SANTOS
2021NE01232 05/11/2021 2021NL03775 04/12/2021 2021PD04039 04/12/2021 2021OB04086 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ (PIBEX-
UEAP); EDITAL N. 034/2021 - PROEXT/UEAP, 

RESOLUÇÃO N. 409/2019-CONSU/UEAP, 
MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 146/2021-

PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
00142/2021-DIPLAN/UEAP; PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0265.1202.0114/2021-UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 28/10/2021 A 

27/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0114/2021
EMILLY VITORIA DA 
SILVA FERNANDES

2021NE01233 05/11/2021 2021NL03776 04/12/2021 2021PD04040 04/12/2021 2021OB04087 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ (PIBEX-
UEAP); EDITAL N. 034/2021 - PROEXT/UEAP, 

RESOLUÇÃO N. 409/2019-CONSU/UEAP, 
MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 146/2021-

PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
00142/2021-DIPLAN/UEAP; PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0265.1202.0114/2021-UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 28/10/2021 A 

27/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0114/2021
MARLEY WILLIAM LEAL 

SANTA BRÍGIDA
2021NE01238 05/11/2021 2021NL03777 04/12/2021 2021PD04041 04/12/2021 2021OB04088 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ (PIBEX-
UEAP); EDITAL N. 034/2021 - PROEXT/UEAP, 

RESOLUÇÃO N. 409/2019-CONSU/UEAP, 
MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 146/2021-

PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
00142/2021-DIPLAN/UEAP; PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0265.1202.0114/2021-UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 28/10/2021 A 

27/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0114/2021
JOÃO VICTOR ALMEIDA 

DE MORAES
2021NE01234 05/11/2021 2021NL03778 04/12/2021 2021PD04042 04/12/2021 2021OB04089 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ (PIBEX-
UEAP); EDITAL N. 034/2021 - PROEXT/UEAP, 

RESOLUÇÃO N. 409/2019-CONSU/UEAP, 
MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 146/2021-

PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
00142/2021-DIPLAN/UEAP; PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0265.1202.0114/2021-UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 28/10/2021 A 

27/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0114/2021
JOSÉ SIMÃO CORREA 

SIQUEIRA JUNIOR
2021NE01235 05/11/2021 2021NL03779 04/12/2021 2021PD04043 04/12/2021 2021OB04090 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ (PIBEX-
UEAP); EDITAL N. 034/2021 - PROEXT/UEAP, 

RESOLUÇÃO N. 409/2019-CONSU/UEAP, 
MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 146/2021-

PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
00142/2021-DIPLAN/UEAP; PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0265.1202.0114/2021-UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 28/10/2021 A 

27/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0114/2021
JULIANA DE LEMOS 

MESQUITA
2021NE01236 05/11/2021 2021NL03780 04/12/2021 2021PD04044 04/12/2021 2021OB04091 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ (PIBEX-
UEAP); EDITAL N. 034/2021 - PROEXT/UEAP, 

RESOLUÇÃO N. 409/2019-CONSU/UEAP, 
MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 146/2021-

PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
00142/2021-DIPLAN/UEAP; PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0265.1202.0114/2021-UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 28/10/2021 A 

27/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0114/2021
KALLYANDRA FREIRES 

CORREIA
2021NE01237 05/11/2021 2021NL03781 04/12/2021 2021PD04045 04/12/2021 2021OB04092 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ (PIBEX-
UEAP); EDITAL N. 034/2021 - PROEXT/UEAP, 

RESOLUÇÃO N. 409/2019-CONSU/UEAP, 
MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 146/2021-

PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
00142/2021-DIPLAN/UEAP; PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0265.1202.0114/2021-UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 28/10/2021 A 

27/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0114/2021
MATHEUS PANTOJA DE 

OLIVEIRA
2021NE01239 05/11/2021 2021NL03782 04/12/2021 2021PD04046 04/12/2021 2021OB04093 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ (PIBEX-
UEAP); EDITAL N. 034/2021 - PROEXT/UEAP, 

RESOLUÇÃO N. 409/2019-CONSU/UEAP, 
MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 146/2021-

PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
00142/2021-DIPLAN/UEAP; PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0265.1202.0114/2021-UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 28/10/2021 A 

27/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0114/2021 SARAH RIBEIRO 2021NE01240 05/11/2021 2021NL03783 04/12/2021 2021PD04047 04/12/2021 2021OB04094 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ (PIBEX-
UEAP); EDITAL N. 034/2021 - PROEXT/UEAP, 

RESOLUÇÃO N. 409/2019-CONSU/UEAP, 
MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 146/2021-

PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
00142/2021-DIPLAN/UEAP; PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0265.1202.0114/2021-UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 28/10/2021 A 

27/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0114/2021
VITÓRIA NÁDIA 

ANDRADE DA FONSECA
2021NE01241 05/11/2021 2021NL03784 04/12/2021 2021PD04048 04/12/2021 2021OB04095 04/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ (PIBEX-
UEAP); EDITAL N. 034/2021 - PROEXT/UEAP, 

RESOLUÇÃO N. 409/2019-CONSU/UEAP, 
MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 146/2021-

PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
00142/2021-DIPLAN/UEAP; PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0265.1202.0114/2021-UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 28/10/2021 A 

27/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0279.1202.0009/2021
COMPANHIA DE AGUA E 
ESGOTO DO AMAPA - 

CAESA
2021NE00380 22/04/2021 2021NL03785 04/12/2021 2021PD04049 07/12/2021 2021OB04096 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REF. A ESTIMATIVA DE 
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA, COLETA E 

TRATAMENTO DE ESGOTO DOS IMÓVEIS DA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ NO ANO 

DE 2021, CONFORME MEMORANDO 
250202.0005.1197.0008/2021 - USG/UEAP, 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N. 74/2021-UOC/UEAP - 
PROCESSO N. 0022.0279.1202.0009/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP. MÊS DE REFERÊNCIA: 

NOVEMBRO/2021.

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
8.967,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0279.1202.0009/2021
COMPANHIA DE AGUA E 
ESGOTO DO AMAPA - 

CAESA
2021NE00380 22/04/2021 2021NL03786 04/12/2021 2021PD04050 07/12/2021 2021OB04097 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REF. A ESTIMATIVA DE 
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA, COLETA E 

TRATAMENTO DE ESGOTO DOS IMÓVEIS DA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ NO ANO 

DE 2021, CONFORME MEMORANDO 
250202.0005.1197.0008/2021 - USG/UEAP, 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N. 74/2021-UOC/UEAP - 
PROCESSO N. 0022.0279.1202.0009/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP. MÊS DE REFERÊNCIA: 

DEZEMBRO/2021.

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
8.967,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021  0022.0265.1202.0095/2021
AUGUSTO DOS SANTOS 

DE ALMEIDA
2021NE01217 04/11/2021 2021NL03787 06/12/2021 2021PD04051 07/12/2021 2021OB04098 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
TRABALHO - EDITAL Nº 032/2021- PROEXT/UEAP 

PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0095/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 

2021DO0113 PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

500,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021  0022.0265.1202.0095/2021 EMILI DA SILVA RIBEIRO 2021NE01218 04/11/2021 2021NL03788 06/12/2021 2021PD04052 07/12/2021 2021OB04099 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
TRABALHO - EDITAL Nº 032/2021- PROEXT/UEAP 

PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0095/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 

2021DO0113 PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

500,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021  0022.0265.1202.0095/2021
ILDINEY DE OLIVEIRA 

MORAIS
2021NE01219 04/11/2021 2021NL03789 06/12/2021 2021PD04053 07/12/2021 2021OB04100 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
TRABALHO - EDITAL Nº 032/2021- PROEXT/UEAP 

PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0095/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 

2021DO0113 PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

500,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021  0022.0265.1202.0095/2021
JHONATAN CRISTIANO 

SALES RAMOS
2021NE01220 04/11/2021 2021NL03790 06/12/2021 2021PD04054 07/12/2021 2021OB04101 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
TRABALHO - EDITAL Nº 032/2021- PROEXT/UEAP 

PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0095/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 

2021DO0113 PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

500,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021  0022.0265.1202.0095/2021
JOANNE MARCELLE 
MARTINS FURTADO

2021NE01221 04/11/2021 2021NL03791 06/12/2021 2021PD04055 07/12/2021 2021OB04102 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
TRABALHO - EDITAL Nº 032/2021- PROEXT/UEAP 

PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0095/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 

2021DO0113 PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

500,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021  0022.0265.1202.0095/2021
JOSIMARA MACIEL DE 

SOUSA
2021NE01222 04/11/2021 2021NL03792 06/12/2021 2021PD04056 07/12/2021 2021OB04103 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
TRABALHO - EDITAL Nº 032/2021- PROEXT/UEAP 

PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0095/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 

2021DO0113 PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

500,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021  0022.0265.1202.0095/2021
LARISSA PIRES DOS 

PASSOS
2021NE01223 04/11/2021 2021NL03793 06/12/2021 2021PD04057 07/12/2021 2021OB04104 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
TRABALHO - EDITAL Nº 032/2021- PROEXT/UEAP 

PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0095/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 

2021DO0113 PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

500,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021  0022.0265.1202.0095/2021
LUCAS MATHEUS 

PICANÇO GEMAQUE
2021NE01224 04/11/2021 2021NL03794 06/12/2021 2021PD04058 07/12/2021 2021OB04105 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
TRABALHO - EDITAL Nº 032/2021- PROEXT/UEAP 

PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0095/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 

2021DO0113 PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

500,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021  0022.0265.1202.0095/2021
MARA SILVA DOS 

SANTOS
2021NE01225 04/11/2021 2021NL03795 06/12/2021 2021PD04059 07/12/2021 2021OB04106 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
TRABALHO - EDITAL Nº 032/2021- PROEXT/UEAP 

PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0095/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 

2021DO0113 PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

500,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021  0022.0265.1202.0095/2021
SHIRLENY BARRETO 

COSTA
2021NE01226 04/11/2021 2021NL03796 06/12/2021 2021PD04060 07/12/2021 2021OB04107 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
TRABALHO - EDITAL Nº 032/2021- PROEXT/UEAP 

PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0095/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 

2021DO0113 PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

500,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021  0022.0265.1202.0095/2021
SUZE TAIANE DOS 
SANTOS TOLEDO

2021NE01227 04/11/2021 2021NL03797 06/12/2021 2021PD04061 07/12/2021 2021OB04108 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
TRABALHO - EDITAL Nº 032/2021- PROEXT/UEAP 

PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0095/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 

2021DO0113 PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

500,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021  0022.0265.1202.0095/2021 TAIS SOUZA DA SILVA 2021NE01228 04/11/2021 2021NL03798 06/12/2021 2021PD04062 07/12/2021 2021OB04109 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
TRABALHO - EDITAL Nº 032/2021- PROEXT/UEAP 

PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0095/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA 

2021DO0113 PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

500,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0016/2021
AMANDA MONTSERRAT 

HERRERA DE SOUZA
2021NE00645 15/06/2021 2021NL03799 06/12/2021 2021PD04063 07/12/2021 2021OB04110 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ 
(PIBEX/2021-UEAP); CONFORME MEMORANDO Nº 

250202.0005.1208.0005/2021 - DIEXT/UEAP, 
EDITAL N. 009/2021 - PROEXT/UEAP, RESOLUÇÃO 

N. 409/2019-CONSU/UEAP, MANIFESTAÇÃO 
JURÍDICA Nº 032/2021-PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0044/2021-DIPLAN/UEAP, 
PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 

0022.0265.1202.0016/2021 - PROTOCOLO /UEAP, 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 15/10/2021 A 

14/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0016/2021
ANNE EMANUELLE 
RABELO MARQUES

2021NE00646 15/06/2021 2021NL03800 06/12/2021 2021PD04064 07/12/2021 2021OB04111 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ 
(PIBEX/2021-UEAP); CONFORME MEMORANDO Nº 

250202.0005.1208.0005/2021 - DIEXT/UEAP, 
EDITAL N. 009/2021 - PROEXT/UEAP, RESOLUÇÃO 

N. 409/2019-CONSU/UEAP, MANIFESTAÇÃO 
JURÍDICA Nº 032/2021-PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0044/2021-DIPLAN/UEAP, 
PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 

0022.0265.1202.0016/2021 - PROTOCOLO /UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 15/10/2021 A 

14/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0016/2021
CRISTIANO WARLEY 

RABELO RIBEIRO
2021NE00647 15/06/2021 2021NL03801 06/12/2021 2021PD04065 07/12/2021 2021OB04112 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ 
(PIBEX/2021-UEAP); CONFORME MEMORANDO Nº 

250202.0005.1208.0005/2021 - DIEXT/UEAP, 
EDITAL N. 009/2021 - PROEXT/UEAP, RESOLUÇÃO 

N. 409/2019-CONSU/UEAP, MANIFESTAÇÃO 
JURÍDICA Nº 032/2021-PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0044/2021-DIPLAN/UEAP, 
PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 

0022.0265.1202.0016/2021 - PROTOCOLO /UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 15/10/2021 A 

14/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0016/2021
ELAINE MAYANA 

FERNANDES BENEVIDES
2021NE00648 15/06/2021 2021NL03802 06/12/2021 2021PD04066 07/12/2021 2021OB04113 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ 
(PIBEX/2021-UEAP); CONFORME MEMORANDO Nº 

250202.0005.1208.0005/2021 - DIEXT/UEAP, 
EDITAL N. 009/2021 - PROEXT/UEAP, RESOLUÇÃO 

N. 409/2019-CONSU/UEAP, MANIFESTAÇÃO 
JURÍDICA Nº 032/2021-PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0044/2021-DIPLAN/UEAP, 
PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 

0022.0265.1202.0016/2021 - PROTOCOLO /UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 15/10/2021 A 

14/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0016/2021
EMANUELLE MARIA 

GOMES CASTRO
2021NE00649 15/06/2021 2021NL03803 06/12/2021 2021PD04067 07/12/2021 2021OB04114 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ 
(PIBEX/2021-UEAP); CONFORME MEMORANDO Nº 

250202.0005.1208.0005/2021 - DIEXT/UEAP, 
EDITAL N. 009/2021 - PROEXT/UEAP, RESOLUÇÃO 

N. 409/2019-CONSU/UEAP, MANIFESTAÇÃO 
JURÍDICA Nº 032/2021-PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0044/2021-DIPLAN/UEAP, 
PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 

0022.0265.1202.0016/2021 - PROTOCOLO /UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 15/10/2021 A 

14/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0016/2021
EVELY CRISTINA DA 

SILVA REIS
2021NE00650 15/06/2021 2021NL03804 06/12/2021 2021PD04068 07/12/2021 2021OB04115 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ 
(PIBEX/2021-UEAP); CONFORME MEMORANDO Nº 

250202.0005.1208.0005/2021 - DIEXT/UEAP, 
EDITAL N. 009/2021 - PROEXT/UEAP, RESOLUÇÃO 

N. 409/2019-CONSU/UEAP, MANIFESTAÇÃO 
JURÍDICA Nº 032/2021-PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0044/2021-DIPLAN/UEAP, 
PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 

0022.0265.1202.0016/2021 - PROTOCOLO /UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 15/10/2021 A 

14/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0016/2021
EVLEN TAMILLE SILVA 

DO CARMO
2021NE00651 15/06/2021 2021NL03805 06/12/2021 2021PD04069 07/12/2021 2021OB04116 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ 
(PIBEX/2021-UEAP); CONFORME MEMORANDO Nº 

250202.0005.1208.0005/2021 - DIEXT/UEAP, 
EDITAL N. 009/2021 - PROEXT/UEAP, RESOLUÇÃO 

N. 409/2019-CONSU/UEAP, MANIFESTAÇÃO 
JURÍDICA Nº 032/2021-PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0044/2021-DIPLAN/UEAP, 
PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 

0022.0265.1202.0016/2021 - PROTOCOLO /UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 15/10/2021 A 

14/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0016/2021
FLAVIA RAIANE 

OLIVEIRA GUEDES
2021NE00652 15/06/2021 2021NL03806 06/12/2021 2021PD04070 07/12/2021 2021OB04117 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ 
(PIBEX/2021-UEAP); CONFORME MEMORANDO Nº 

250202.0005.1208.0005/2021 - DIEXT/UEAP, 
EDITAL N. 009/2021 - PROEXT/UEAP, RESOLUÇÃO 

N. 409/2019-CONSU/UEAP, MANIFESTAÇÃO 
JURÍDICA Nº 032/2021-PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0044/2021-DIPLAN/UEAP, 
PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 

0022.0265.1202.0016/2021 - PROTOCOLO /UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 15/10/2021 A 

14/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0016/2021
ISADORA DOS REIS 

LIMA
2021NE00653 15/06/2021 2021NL03807 06/12/2021 2021PD04071 07/12/2021 2021OB04118 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ 
(PIBEX/2021-UEAP); CONFORME MEMORANDO Nº 

250202.0005.1208.0005/2021 - DIEXT/UEAP, 
EDITAL N. 009/2021 - PROEXT/UEAP, RESOLUÇÃO 

N. 409/2019-CONSU/UEAP, MANIFESTAÇÃO 
JURÍDICA Nº 032/2021-PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0044/2021-DIPLAN/UEAP, 
PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 

0022.0265.1202.0016/2021 - PROTOCOLO /UEAP. 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 15/10/2021 A 

14/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0016/2021
RODRIGO WILLIAMS DA 

SILVA RIBEIRO
2021NE00655 15/06/2021 2021NL03809 06/12/2021 2021PD04072 07/12/2021 2021OB04119 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ 
(PIBEX/2021-UEAP); CONFORME MEMORANDO Nº 

250202.0005.1208.0005/2021 - DIEXT/UEAP, 
EDITAL N. 009/2021 - PROEXT/UEAP, RESOLUÇÃO 

N. 409/2019-CONSU/UEAP, MANIFESTAÇÃO 
JURÍDICA Nº 032/2021-PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0044/2021-DIPLAN/UEAP, 
PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 

0022.0265.1202.0016/2021 - PROTOCOLO /UEAP, 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 15/10/2021 A 

14/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0016/2021
TAINARA CAVALCANTE 

PINTO
2021NE00656 15/06/2021 2021NL03810 06/12/2021 2021PD04073 07/12/2021 2021OB04120 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO ESTUDANTE DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ 
(PIBEX/2021-UEAP); CONFORME MEMORANDO Nº 

250202.0005.1208.0005/2021 - DIEXT/UEAP, 
EDITAL N. 009/2021 - PROEXT/UEAP, RESOLUÇÃO 

N. 409/2019-CONSU/UEAP, MANIFESTAÇÃO 
JURÍDICA Nº 032/2021-PROJUR/UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0044/2021-DIPLAN/UEAP, 
PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 

0022.0265.1202.0016/2021 - PROTOCOLO /UEAP, 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 15/10/2021 A 

14/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0164/2021 JARDEL PINTO BARBOSA 2021NE01336 24/11/2021 2021NL03617 24/11/2021 2021PD04074 07/12/2021 2021OB04121 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
DE PREMIAÇÃO CIENTÍFICA DOCENTE - EDITAL 

007/2021 PROPESP/UEAP PREMIAÇÃO CIENTÍFICA 
DOCENTE - PG 0683 NOME DO ARTIGO: : A 

scalable approach for the efficient segmentation of 
hyperspectral images PROCESSO Nº 

0022.0265.1202.0164/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENÁRIA Nº 2021DO0037 

Premiações Culturais, 
Artísticas, Científicas, 
Desportivas e outras

1.000,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46000.172/2016
RANS RUMENNIG LTDA -

ME
2021NE00602 27/05/2021 2021NL03811 07/12/2021 2021PD04075 07/12/2021 2021OB04122 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A ALUGUEL DE 
IMÓVEL DO ALMOXARIFADO DA UNIVERSIDADE 
DO ESTADO DO AMAPÁ, PARA O PERÍODO DE 

ABRIL A DEZEMBRO DE 2021. CONFORME 
MEMORANDO Nº 250202.0005.1192.0008/2021-

DAF/UEAP, JUSTIFICATIVA Nº 30/2015-CPL/UEAP, 
DISPENSA Nº 05/2015-CLP/UEAP, PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 307/2015-UEAP, PARECER Nº 
180/2016-PLCC/UEAP, PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO Nº 46000.157/2016-UEAP, 
CONTRATO Nº 001/2016, 2º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 001/2016-UEAP, DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0067-UOC/UEAP - 

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 46000.172/2016-
UEAP. NOTA FISCAL Nº 376. MÊS DE REFERÊNCIA: 

NOVEMBRO/2021.

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
8.327,29



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0279.1202.0014/2021
BRUNA FERNANDA 

SOARES LIMA PADOVANI
2021NE01510 07/12/2021 2021NL03812 07/12/2021 2021PD04076 07/12/2021 2021OB04123 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO PREVISTO NO PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE PÓS-DOUTORADO 
(PIPD), CONFORME EDITAL Nº 011/2021-

PROPESP/UEAP, DECRETO ESTADUAL Nº 2.444, DE 
2 DE JULHO DE 2018, RESOLUÇÃO N° 071/2014- 

CONSU/UEAP E NA RESOLUÇÃO Nº 476/2020, 
PROCESSO Nº 0022.0279.1202.0014/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0055 - UOC/UEAP. PERÍODO: NOVEMBRO 

DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

6.000,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0279.1202.0014/2021
MARIO VANOLI 

SCATOLINO
2021NE01511 07/12/2021 2021NL03813 07/12/2021 2021PD04077 07/12/2021 2021OB04124 07/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO PREVISTO NO PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE PÓS-DOUTORADO 
(PIPD), CONFORME EDITAL Nº 011/2021-

PROPESP/UEAP, DECRETO ESTADUAL Nº 2.444, DE 
2 DE JULHO DE 2018, RESOLUÇÃO N° 071/2014- 

CONSU/UEAP E NA RESOLUÇÃO Nº 476/2020, 
PROCESSO Nº 0022.0279.1202.0014/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0055 - UOC/UEAP. PERÍODO: NOVEMBRO 

DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

6.000,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0171/2021
UNIVERSIDADE DO 

ESTADO DO AMAPÁ - 
UEAP

2021NE01503 06/12/2021 2021NL03814 07/12/2021 2021PD04078 07/12/2021 2021OB04125 07/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
QUE VISA DESEMBOLSO AO CARTÃO 

PESQUISADOR PARA EXECUÇÃO FINANCEIRA DO 
PROJETO DE PESQUISA “PESQUISA E INOVAÇÃO 

EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS: SISTEMA DE 
EXPERIMENTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO 

NÚCLEO TECNOLÓGICO DE AGRONOMIA NO 
TERRITÓRIO DOS LAGOS – AP”, VINCULADO AO 

REGISTRO DE PROJETO (nº 024/2021-UEAP), QUE 
FOI OUTORGADO PELA UNIVERSIDADE DO 

ESTADO DO AMAPÁ – UEAP COMO EXPANÇÃO DAS 
ATIVIDADES DE PESQUISA, COM RECURSOS 

FINANCEIROS ORIUNDOS DE RECURSOS 
PRÓPRIOS DA UEAP DE DESTAQUE FINANCEIRO 

PARA PROJETO ESPECÍFICO. CONFORME 
PROCESSO DE PAGAMENTO Nº PROCESSO Nº 

0022.0265.1202.0171/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0234- UOC; 

RESOLUÇÃO 175/2017-CONSU; PROJETO Nº 
024/2021/UEAP.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

284.584,54

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0164/2021 JARDEL PINTO BARBOSA 2021NE01515 08/12/2021 2021NL03815 08/12/2021 2021PD04079 08/12/2021 2021OB04126 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA PARA PAGAMENTO 
DE PREMIAÇÃO CIENTÍFICA DOCENTE - EDITAL 

007/2021 PROPESP/UEAP PREMIAÇÃO CIENTÍFICA 
DOCENTE - PG 0683 NOME DO ARTIGO: 

:"Molecular electrostatic potential and pattern 
recognition models to design potentially active 
pentamidine derivatives against Trypanosoma 

brucei rhodesiense" PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0163/2021 - PROTOCOLO /UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENÁRIA Nº 2021DO0037

Premiações Culturais, 
Artísticas, Científicas, 
Desportivas e outras

550,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
Alexandre Magno Costa 

Caniceiro
2021NE00962 23/09/2021 2021NL03816 08/12/2021 2021PD04080 08/12/2021 2021OB04127 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
ALISON PEREIRA DE 

MAGALHÃES
2021NE00963 23/09/2021 2021NL03817 08/12/2021 2021PD04081 08/12/2021 2021OB04128 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
AMANDA GOMES 

DOURADO
2021NE00964 23/09/2021 2021NL03818 08/12/2021 2021PD04082 08/12/2021 2021OB04129 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
AMANDA MENDES 

PACHECO
2021NE00965 23/09/2021 2021NL03819 08/12/2021 2021PD04083 08/12/2021 2021OB04130 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
ANA LIVIA DA SILVA 

RODRIGUES
2021NE00966 23/09/2021 2021NL03820 08/12/2021 2021PD04084 08/12/2021 2021OB04131 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA:01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021 CLARA BRITO SALOMÃO 2021NE00968 23/09/2021 2021NL03821 08/12/2021 2021PD04085 08/12/2021 2021OB04132 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
DAIANNA BATISTA 

BARBOSA
2021NE00969 23/09/2021 2021NL03822 08/12/2021 2021PD04086 08/12/2021 2021OB04133 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
DANILO HENRIQUE 
SILVA DE SOUZA

2021NE00970 23/09/2021 2021NL03823 08/12/2021 2021PD04087 08/12/2021 2021OB04134 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
DARISSA CALDAS PIRES 

BARBOSA
2021NE00971 23/09/2021 2021NL03824 08/12/2021 2021PD04088 08/12/2021 2021OB04135 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
DENISE PADILHA 

SANTOS
2021NE00972 23/09/2021 2021NL03825 08/12/2021 2021PD04089 08/12/2021 2021OB04136 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
EDUARDO LOBATO DOS 

SANTOS
2021NE00973 23/09/2021 2021NL03826 08/12/2021 2021PD04090 08/12/2021 2021OB04137 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA:01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
ELISABETE ALMEIDA DE 

SOUZA
2021NE00974 23/09/2021 2021NL03827 08/12/2021 2021PD04091 08/12/2021 2021OB04138 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
ELLEN CRISTINE NUNES 

PALMERIM JOMAR
2021NE00975 23/09/2021 2021NL03828 08/12/2021 2021PD04092 08/12/2021 2021OB04139 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
ELORA DANNAN CORRÊA 

DIAS
2021NE01024 24/09/2021 2021NL03829 08/12/2021 2021PD04093 08/12/2021 2021OB04140 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
ERIK PATRIK FURTADO 

CARVALHO
2021NE00977 24/09/2021 2021NL03830 08/12/2021 2021PD04094 08/12/2021 2021OB04141 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
FABRÍCIO DOS SANTOS 

LOBATO
2021NE00978 24/09/2021 2021NL03831 08/12/2021 2021PD04095 08/12/2021 2021OB04142 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
FERNANDA RABELO DE 

SOUZA
2021NE00979 24/09/2021 2021NL03832 08/12/2021 2021PD04096 08/12/2021 2021OB04143 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
FRANCILÉIA DIAS 

MONTEIRO
2021NE00980 24/09/2021 2021NL03833 08/12/2021 2021PD04097 08/12/2021 2021OB04144 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
FRANK DIEGO BARROS 

TEIXEIRA
2021NE00981 24/09/2021 2021NL03834 08/12/2021 2021PD04098 08/12/2021 2021OB04145 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
GABRIEL FAURO DE 

ARAUJO
2021NE00982 24/09/2021 2021NL03835 08/12/2021 2021PD04099 08/12/2021 2021OB04146 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
GABRIELA GOMES 

COSTA
2021NE00983 24/09/2021 2021NL03836 08/12/2021 2021PD04100 08/12/2021 2021OB04147 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
GEORGIA JULIA 

NOGUEIRA CABRAL
2021NE00984 24/09/2021 2021NL03837 08/12/2021 2021PD04101 08/12/2021 2021OB04148 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
GEOVANE MACIEL 

LEMOS
2021NE00985 24/09/2021 2021NL03838 08/12/2021 2021PD04102 08/12/2021 2021OB04149 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
GESSICA LAILA MATOS 

DA SILVA
2021NE00986 24/09/2021 2021NL03839 08/12/2021 2021PD04103 08/12/2021 2021OB04150 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
IVANA MEYCE FERREIRA 

MOTA
2021NE00988 24/09/2021 2021NL03840 08/12/2021 2021PD04104 08/12/2021 2021OB04151 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
JAMILLE LUIZA DE 

SOUZA NASCIMENTO
2021NE01026 24/09/2021 2021NL03841 08/12/2021 2021PD04105 08/12/2021 2021OB04152 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
JANE GABRIELLE DA 

SILVA MOURA
2021NE00990 24/09/2021 2021NL03842 08/12/2021 2021PD04106 08/12/2021 2021OB04153 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
JEANCARLOS PONTES 

CARVALHO
2021NE00991 24/09/2021 2021NL03843 08/12/2021 2021PD04107 08/12/2021 2021OB04154 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
JESSYANE MARIA DE 

SOUSA SOARES
2021NE00992 24/09/2021 2021NL03844 08/12/2021 2021PD04108 08/12/2021 2021OB04155 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
JULLYANE DA ROCHA 

TOCANTINS
2021NE00993 24/09/2021 2021NL03845 08/12/2021 2021PD04109 08/12/2021 2021OB04156 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
KAREN CRISTINE 

NASCIMENTO CASTELO 
DE SÁ

2021NE00994 24/09/2021 2021NL03846 08/12/2021 2021PD04110 08/12/2021 2021OB04157 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
Kívia Gabriele Rodrigues 

Teixeira
2021NE00995 24/09/2021 2021NL03847 08/12/2021 2021PD04111 08/12/2021 2021OB04158 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
LIZANDRA VALERIA DA 

SILVA FUMELE
2021NE00996 24/09/2021 2021NL03848 08/12/2021 2021PD04112 08/12/2021 2021OB04159 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA:01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021 LUIZA BATISTA AMARAL 2021NE00999 24/09/2021 2021NL03849 08/12/2021 2021PD04113 08/12/2021 2021OB04160 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
MARIA CLARA MEIRELES 

DE CASTRO SILVA
2021NE01000 24/09/2021 2021NL03850 08/12/2021 2021PD04114 08/12/2021 2021OB04161 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
MAYARA GECINA VIANA 

RAMOS
2021NE01001 24/09/2021 2021NL03851 08/12/2021 2021PD04115 08/12/2021 2021OB04162 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021 MAYARA SILVA SOUZA 2021NE01002 24/09/2021 2021NL03852 08/12/2021 2021PD04116 08/12/2021 2021OB04163 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
MAYARA SAMILLY DA 

SILVA BARRETO
2021NE01003 24/09/2021 2021NL03853 08/12/2021 2021PD04117 08/12/2021 2021OB04164 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
MILENA STHEFANY 

SILVA E SILVA
2021NE01005 24/09/2021 2021NL03854 08/12/2021 2021PD04118 08/12/2021 2021OB04165 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
MONICA CAMILA 

FERREIRA MOREIRA
2021NE01004 24/09/2021 2021NL03855 08/12/2021 2021PD04119 08/12/2021 2021OB04166 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
PRISCILA HAYETE 

FARIAS SILVA
2021NE01007 24/09/2021 2021NL03856 08/12/2021 2021PD04120 08/12/2021 2021OB04167 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
RAQUEL ROCHA DOS 

SANTOS
2021NE01008 24/09/2021 2021NL03857 08/12/2021 2021PD04121 08/12/2021 2021OB04168 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021 RAYLA DA SILVA PENHA 2021NE01009 24/09/2021 2021NL03858 08/12/2021 2021PD04122 08/12/2021 2021OB04169 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
RENATA RODRIGUES 

LAMARÃO
2021NE01011 24/09/2021 2021NL03859 08/12/2021 2021PD04123 08/12/2021 2021OB04170 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
ROBSON MATHEUS DE 

ARAÚJO SILVA
2021NE01012 24/09/2021 2021NL03860 08/12/2021 2021PD04124 08/12/2021 2021OB04171 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021 SUELI SENA DA SILVA 2021NE01013 24/09/2021 2021NL03861 08/12/2021 2021PD04125 08/12/2021 2021OB04172 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
THAINA DA SILVA 

SOUSA
2021NE01014 24/09/2021 2021NL03862 08/12/2021 2021PD04126 08/12/2021 2021OB04173 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
Thaynara Nilce da Silva 

Queiros
2021NE01016 24/09/2021 2021NL03863 08/12/2021 2021PD04127 08/12/2021 2021OB04174 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021 THAYSSA BARBOSA 2021NE01017 24/09/2021 2021NL03864 08/12/2021 2021PD04128 08/12/2021 2021OB04175 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
VANESSA CRISTINE 
RIBEIRO AMARAL

2021NE01018 24/09/2021 2021NL03865 08/12/2021 2021PD04129 08/12/2021 2021OB04176 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
VITOR GONÇALVES 

DALMACIO
2021NE01019 24/09/2021 2021NL03866 08/12/2021 2021PD04130 08/12/2021 2021OB04177 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
VITÓRIA PARAENSE 

COELHO
2021NE01020 24/09/2021 2021NL03867 08/12/2021 2021PD04131 08/12/2021 2021OB04178 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
LILIANE DE SOUZA 

AZEVEDO
2021NE01022 24/09/2021 2021NL03868 08/12/2021 2021PD04132 08/12/2021 2021OB04179 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
Gabriella Lucia Cantuaria 

Carneiro
2021NE01021 24/09/2021 2021NL03869 08/12/2021 2021PD04133 08/12/2021 2021OB04180 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
LAILA RAFAELA BORGES 

DOS SANTOS
2021NE01023 24/09/2021 2021NL03870 08/12/2021 2021PD04134 08/12/2021 2021OB04181 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
JOHN LAURENT SARAIVA 

FERREIRA
2021NE01514 07/12/2021 2021NL03871 08/12/2021 2021PD04135 08/12/2021 2021OB04182 08/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
REFERÊNTE A 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0130.1202.0034/2021
NÉLIO DE JESUS 

GONÇALVES SILVA
2021NE01517 08/12/2021 2021NL03872 08/12/2021 2021PD04136 09/12/2021 2021OB04183 09/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AO 
DESLOCAMENTO DO SERVIDOR, DA SEDE DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES EM MACAPÁ-AP, ATÉ O MUNICÍPIO 
DE AMAPÁ-AP, PARA CONHECIMENTO DA ÁREA 

ATUAL E DE FUTURAS INSTALAÇÕES DO CAMPUS 
TERRITÓRIO DOS LAGOS DA UNIVERSIDADE DO 

ESTADO DO AMAPÁ, COM SAÍDA NO DIA 
06/12/2021 E RETORNO NO MESMO DIA. 

CONFORME OFÍCIO Nº 
250202.0077.1179.0273/2021 GAB - UEAP, 
PROCESSO Nº 0022.0130.1202.0034/2021, 
PORTARIA N. 492/2021 - UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA N. 2021DO0237 - DIPLAN/UEAP. 

Diárias - Civil 36,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0130.1202.0034/2021
MARCELA NUNES 

VIDEIRA
2021NE01518 08/12/2021 2021NL03873 08/12/2021 2021PD04137 09/12/2021 2021OB04184 09/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AO 
DESLOCAMENTO DA SERVIDORA, DA SEDE DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES EM MACAPÁ-AP, ATÉ O 
MUNICÍPIO DE AMAPÁ-AP, PARA CONHECIMENTO 
DA ÁREA ATUAL E DE FUTURAS INSTALAÇÕES DO 

CAMPUS TERRITÓRIO DOS LAGOS DA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ, COM 

SAÍDA NO DIA 06/12/2021 E RETORNO NO MESMO 
DIA. CONFORME OFÍCIO Nº 

250202.0077.1179.0273/2021 GAB - UEAP, 
PROCESSO Nº 0022.0130.1202.0034/2021, 
PORTARIA N. 492/2021 - UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA N. 2021DO0237 - DIPLAN/UEAP. 

Diárias - Civil 61,92

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0130.1202.0034/2021
ANA PAULA NUNES DA 

SILVA
2021NE01519 08/12/2021 2021NL03874 08/12/2021 2021PD04138 09/12/2021 2021OB04185 09/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AO 
DESLOCAMENTO DA SERVIDORA, DA SEDE DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES EM MACAPÁ-AP, ATÉ O 
MUNICÍPIO DE AMAPÁ-AP, PARA CONHECIMENTO 
DA ÁREA ATUAL E DE FUTURAS INSTALAÇÕES DO 

CAMPUS TERRITÓRIO DOS LAGOS DA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ, COM 

SAÍDA NO DIA 06/12/2021 E RETORNO NO MESMO 
DIA. CONFORME OFÍCIO Nº 

250202.0077.1179.0273/2021 GAB - UEAP, 
PROCESSO Nº 0022.0130.1202.0034/2021, 
PORTARIA N. 492/2021 - UEAP, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA N. 2021DO0237 - DIPLAN/UEAP. 

Diárias - Civil 43,20



104 - Outras 
Transferências da 

União - OTU (FUNDO 
PETROBRAS, 

EMENDAS IND. 
IMPOSITIVAS)

12 - 2021 0022.0370.1202.0009/2021
SINDICATO DAS 

EMPRESAS DE TRANSP. 
PASSAGEIROS

2021NE01308 22/11/2021 2021NL03875 08/12/2021 2021PD04139 09/12/2021 2021OB04186 09/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CRÉDITOS DE 
MEIA-PASSAGEM – URBANO E INTERURBANO, 
PARA ATENDIMENTO DOS ACADÊMICOS EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, 

REGULARMENTE MATRICULADOS, NOS CURSOS DE 
GRADUAÇÃO PRESENCIAL DA UNIVERSIDADE DO 

ESTADO DO AMAPÁ (UEAP). CONFORME 
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021/CPL/UEAP, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO SIGA Nº 
0014/UEAP/2021, PROCESSO DE CONTRATAÇÃO N. 
0022.0370.1202.0009/2021 - PROTOCOLO /UEAP, 
PARECER JURÍDICO N. 183/2021 - PROJUR/UEAP, 
PARECER JURÍDICO N. 677/2021 - PLCC/PGE/AP, 

CONTRATO N. 004/2021 - UEAP, DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0206 - UOC/UEAP, 

PROCESSO DE PAGAMENTO N. 
0022.0279.1202.0027/2021.

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
500.000,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0370.1202.0009/2021
SINDICATO DAS 

EMPRESAS DE TRANSP. 
PASSAGEIROS

2021NE01309 22/11/2021 2021NL03876 08/12/2021 2021PD04140 09/12/2021 2021OB04187 09/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CRÉDITOS DE 
MEIA-PASSAGEM – URBANO E INTERURBANO, 
PARA ATENDIMENTO DOS ACADÊMICOS EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, 

REGULARMENTE MATRICULADOS, NOS CURSOS DE 
GRADUAÇÃO PRESENCIAL DA UNIVERSIDADE DO 

ESTADO DO AMAPÁ (UEAP). CONFORME 
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021/CPL/UEAP, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO SIGA Nº 
0014/UEAP/2021, PROCESSO DE CONTRATAÇÃO N. 
0022.0370.1202.0009/2021 - PROTOCOLO /UEAP, 
PARECER JURÍDICO N. 183/2021 - PROJUR/UEAP, 
PARECER JURÍDICO N. 677/2021 - PLCC/PGE/AP, 

CONTRATO N. 004/2021 - UEAP, DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0206 - UOC/UEAP, 

PROCESSO DE PAGAMENTO N. 
0022.0279.1202.0027/2021.

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
83,20

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46.000.086/2017
H. FONSECA DE FARIAS 

EIRELLI 
2021NE00225 12/03/2021 2021NL03877 09/12/2021 2021PD04141 09/12/2021 2021OB04188 09/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE À 
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA COM FINALIDADE DE 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO 
ESTADO DO AMAPÁ. CONFORME PREGÃO 09/2016-

UEAP, PARECER 1363/2016-PLCC/PGE/AP, 
CONTRATO Nº 001/2017-UEAP, SEGUNDO, 

TERCEIRO, QUARTO, QUINTO E SEXTO TERMOS 
ADITIVOS AO CONTRATO N° 001/2017, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0015/2021-UOC/UEAP. 
PROCESSOS: LICITAÇÃO Nº 46000.133/2016-UEAP, 

CONTRATAÇÃO Nº 46000.056/2017-UEAP - 
PAGAMENTO Nº 4600.086/2017-UEAP. NOTA 

FISCAL 878, PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021.

Locação de Mão-de-Obra 102.675,88



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46.000.382/2017
NOVASEG - SEGURANÇA 

PATRIMONIAL E 
PRIVADO LTDA-EPP

2021NE00314 01/04/2021 2021NL03878 09/12/2021 2021PD04142 09/12/2021 2021OB04189 09/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
SERVIÇO CONTINUADO DE GUARDA E VIGILÂNCIA 

PATRIMONIAL DESARMADA, NO PERÍODO DE 
14/12/2020 A 13/12/2021 (12 MESES), CONFORME 
MEMORANDO Nº 17/2017-UF/UEAP, PROCESSO DE 

LICITAÇÃO Nº 46000.138/2016-UEAP, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2017-CPL/UEAP, PARECER Nº 
113/2017-PROJUR/UEAP, PARECER Nº 0397/2017-
PLCC/PGE/AP, PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 
46000.312/2017-UEAP, 5° TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO N° 11/2017, DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0076 - UOC/UEAP, 

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 46000.382/2017-
UEAP. NF 679. MÊS REFERÊNCIA: 

NOVEMBRO/2021.

Locação de Mão-de-Obra 122.594,61

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021
SHIRLEY BARROS 
RAMOS INAJOSA

2021NE01523 09/12/2021 2021NL03879 09/12/2021 2021PD04143 09/12/2021 2021OB04190 09/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES: PARCELAS 
DE DADOS MÓVEIS E COTA ÚNICA DO AUXÍLIO 
(meses outubro e novembro) TIC. EDITAL Nº 
036/2021 - CONECTIVIDADE - CALOUROS - 

PROEXT/UEAP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0167. PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0132/2021. 

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

800,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021 Lucas Silva Dos Santos 2021NE01437 03/12/2021 2021NL03880 09/12/2021 2021PD04144 09/12/2021 2021OB04191 09/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES: PARCELAS 

DE DADOS MÓVEIS (OUTUBRO E NOVEMBRO) 
EDITAL Nº 036/2021 - CONECTIVIDADE - 
CALOUROS - PROEXT/UEAP. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0167. PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0132/2021. 

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

200,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021 Michele Nunes de Sousa 2021NE01438 03/12/2021 2021NL03881 09/12/2021 2021PD04145 09/12/2021 2021OB04192 09/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES: PARCELAS 

DE DADOS MÓVEIS (OUTUBRO E NOVEMBRO) 
EDITAL Nº 036/2021 - CONECTIVIDADE - 
CALOUROS - PROEXT/UEAP. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0167. PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0132/2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

200,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021 Ícaro Igor Costa Silva 2021NE01522 09/12/2021 2021NL03882 09/12/2021 2021PD04146 09/12/2021 2021OB04193 09/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES: PARCELAS 
DE DADOS MÓVEIS (meses outubro e novembro) E 

COTA ÚNICA DO AUXÍLIO TIC. EDITAL Nº 
036/2021 - CONECTIVIDADE - CALOUROS - 

PROEXT/UEAP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0167. PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0132/2021. 

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

800,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021 Ediel Pereira de Cristo 2021NE01525 09/12/2021 2021NL03883 09/12/2021 2021PD04148 09/12/2021 2021OB04194 09/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES: PARCELAS 
DE DADOS MÓVEIS E COTA ÚNICA DO AUXÍLIO 
TIC. EDITAL Nº 036/2021 - CONECTIVIDADE - 

CALOUROS - PROEXT/UEAP. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0167. PROCESSO Nº 

0022.0265.1202.0132.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

800,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021 Regilene Silva da Costa 2021NE01528 09/12/2021 2021NL03884 09/12/2021 2021PD04149 09/12/2021 2021OB04195 09/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES:COTA 

ÚNICA DO AUXÍLIO TIC. EDITAL Nº 036/2021 - 
CONECTIVIDADE - CALOUROS - PROEXT/UEAP. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0167. 
PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0132.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

600,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

RAIMUNDA KELLY SILVA 
GOMES

2021NE01530 10/12/2021 2021NL03885 10/12/2021 2021PD04150 10/12/2021 2021OB04196 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DOS 
VALORES DE BOLSAS PARA OS PROFESSORES 

(REOFERTA) DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO DO CAMPO, COM RECURSOS 

FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 
DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 

DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 
PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU; 
PORTARIA N.º 313/2020-UEAP; MEMORANDO Nº 

15.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

3.600,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

RAIMUNDA KELLY SILVA 
GOMES

2021NE01193 04/11/2021 2021NL03886 10/12/2021 2021PD04151 10/12/2021 2021OB04197 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

2.800,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

GABRIEL ARAÚJO DA 
SILVA

2021NE01194 04/11/2021 2021NL03887 10/12/2021 2021PD04152 10/12/2021 2021OB04198 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO00195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-

CONSU. PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

2.100,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

JANAINA FREITAS 
CALADO

2021NE01195 04/11/2021 2021NL03888 10/12/2021 2021PD04153 10/12/2021 2021OB04199 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

2.100,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021 LIDIANE ARAUJO FARIAS 2021NE01196 04/11/2021 2021NL03889 10/12/2021 2021PD04154 10/12/2021 2021OB04200 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO00195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-

CONSU. PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.200,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

ANDRESSA FAÇANHA 
OLIVEIRA

2021NE01531 10/12/2021 2021NL03906 10/12/2021 2021PD04171 10/12/2021 2021OB04201 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO00195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-

CONSU. PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

900,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

ANGELA DO CÉU 
UBAIARA BRITO

2021NE01197 04/11/2021 2021NL03890 10/12/2021 2021PD04155 10/12/2021 2021OB04202 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.600,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

VALÉRIA SILVA DE 
MORAES NOVAIS

2021NE01198 04/11/2021 2021NL03891 10/12/2021 2021PD04156 10/12/2021 2021OB04203 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.600,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

MARCIO MOREIRA 
MONTEIRO

2021NE01199 04/11/2021 2021NL03892 10/12/2021 2021PD04157 10/12/2021 2021OB04204 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.600,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

MARIA DANIELLE 
FIGUEIREDO 

GUIMARÃES HOSHINO
2021NE01200 04/11/2021 2021NL03893 10/12/2021 2021PD04158 10/12/2021 2021OB04205 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.600,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

TIAGO MARCOLINO DE 
SOUZA -

2021NE01201 04/11/2021 2021NL03894 10/12/2021 2021PD04159 10/12/2021 2021OB04206 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.600,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

ANTONIA FLADIANA 
SILVA NASCIMENTO

2021NE01202 04/11/2021 2021NL03895 10/12/2021 2021PD04160 10/12/2021 2021OB04207 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

900,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

JODSON CARDOSO DE 
ALMEIDA

2021NE01203 04/11/2021 2021NL03896 10/12/2021 2021PD04161 10/12/2021 2021OB04208 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195 - UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-

CONSU. PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.300,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

DANUSA DA SILVEIRA 
MACHADO

2021NE01204 04/11/2021 2021NL03897 10/12/2021 2021PD04162 10/12/2021 2021OB04209 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

900,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021 ELICE MARTINS NOBRE 2021NE01205 04/11/2021 2021NL03898 10/12/2021 2021PD04163 10/12/2021 2021OB04210 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

900,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

FRANCISCO TARCÍSIO 
ALVES JUNIOR

2021NE01206 04/11/2021 2021NL03899 10/12/2021 2021PD04164 10/12/2021 2021OB04211 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.600,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

KLEWERSON REGYS DA 
SILVA RODRIGUES

2021NE01207 04/11/2021 2021NL03900 10/12/2021 2021PD04165 10/12/2021 2021OB04212 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

900,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

Jamile Ginger de Freitas 
Cardoso

2021NE01208 04/11/2021 2021NL03901 10/12/2021 2021PD04166 10/12/2021 2021OB04213 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

900,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

LUCAS RODRIGUES 
ILÁRIO

2021NE01209 04/11/2021 2021NL03902 10/12/2021 2021PD04167 10/12/2021 2021OB04214 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.100,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

JADSON COELHO DE 
ABREU

2021NE01210 04/11/2021 2021NL03903 10/12/2021 2021PD04168 10/12/2021 2021OB04215 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.600,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

CINTHIA PEREIRA DE 
OLIVEIRA

2021NE01211 04/11/2021 2021NL03904 10/12/2021 2021PD04169 10/12/2021 2021OB04216 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.600,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

VINÍCIUS CAXIAS DE 
SOUSA MACHADO ALVES

2021NE01213 04/11/2021 2021NL03905 10/12/2021 2021PD04170 10/12/2021 2021OB04217 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021. 

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

900,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021 ALEX NERY MORAIS 2021NE01532 10/12/2021 2021NL03907 10/12/2021 2021PD04172 10/12/2021 2021OB04218 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.100,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

DHIMITRIUS NEVES 
PARAGUASSU SMITH DE 

OLIVEIRA
2021NE01214 04/11/2021 2021NL03908 10/12/2021 2021PD04173 10/12/2021 2021OB04219 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0195- UOC; RESOLUÇÃO/2020-CONSU. 

PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

2.200,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0007/2021

ROBSON DA COSTA 
FERREIRA

2021NE01215 04/11/2021 2021NL03909 10/12/2021 2021PD04174 10/12/2021 2021OB04220 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO FOEXT, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ARRECADADOS POR MEIO DE 

DOAÇÃO DA PORTICUS. CONFORME PROCESSO DE 
DOAÇÃO Nº 0022.0265.1202.0036/2020 - 

PROTOCOLO /UEAP; PROCESSO DE PAGAMENTO 
Nº PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0007/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO00195- UOC; RESOLUÇÃO 470/2020-

CONSU. PORTARIA N.º 313/2020-UEAP. PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.500,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0279.1202.0008/2021 BANCO DO BRASIL S/A 2021NE00762 09/08/2021 2021NL03910 10/12/2021 2021PD04176 10/12/2021 2021OB04221 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA REF. A SERVIÇOS 
BANCÁRIOS DESTINADOS A ATENDER DESPESAS 
COM TARIFAS BANCÁRIAS DA UNIVERSIDADE DO 

ESTADO DO AMAPÁ (UEAP), DURANTE O 
EXERCÍCIO DE 2021. CONFORME MEMORANDO Nº 

250202.0005.1194.0003/2021 - UF/UEAP 
(PRODOC), CONTRATO Nº 003/2019-SEFAZ E SEUS 

ANEXOS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0130-UOC/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0279.1202.0008/2021 - PROTOCOLO /UEAP. 
MÊS DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/2021.

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
2.787,40

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0279.1202.0028/2020
COMPUSERVICE 

EMPREEDIMENTOS LTDA
2021NE00958 22/09/2021 2021NL03911 10/12/2021 2021PD04177 10/12/2021 2021OB04222 10/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES (REDE IP MULTISERVIÇOS) 
COM PROCESSO: 0022.0279.1202.0028/2020; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019 - CLC/PGE 

PROCESSO SIGA Nº 040/PGE/2018 ATA DE 
REGISRO DE PREÇOS Nº 038/2019 - CLC/PGE; 

MANIFESTAÇÃO JURÍDICA Nº 117/2020-
PROJUR/UEAP; DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS Nº 
2021DO0114 - UOC/UEAP E Nº 2021DO0164 ; 1º 

TERM0 ADITIV0 A0 C0NTRAT0 Nº 05-2020; 
ERRATA AO CONTRATO Nº 005/2020-UEAP, DE 
03/07/2020, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICAL DO 

ESTADO DO AMAPÁ Nº 7225, DE 03/08/2020, 
PÁGINA 17; PERÍODO DE 12 MESES. NOTAS 

FISCAIS Nº NF- 1583, 1584, 1585, 1586, 1587 e 
1588 – NOVEMBRO.

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
3.780,70

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46.000.465/2017
J. M. VIAGENS E 
TURISMO - ME

2021NE00923 10/09/2021 2021NL03912 13/12/2021 2021PD04178 13/12/2021 2021OB04223 13/12/2021

 APROP. DE DESPESA REF. A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA A 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ, PREVISTO 

NO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
014/2017, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

46.000.088/2017-UEAP, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2017-CLC/PGE, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 001/2017-CLC/PGE, PROCESSO Nº 
00006/PGE/2016, PARECER Nº 139/2017-
PROJUR/UEAP, PARECER Nº 629/2017-

PLCC/PGEAP, PARECER JURÍDICO Nº 499/2019-
PLCC/PGE/AP, PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 
46000.428/2017-UEAP, CONTRATO Nº 014/2017-

UEAP, 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
014/2017, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0135-UOC/UEAP - PROCESSO DE 
PAGAMENTO Nº 46000.465/2017-UEAP, 
CONFORME SOLICITADO VIA OFÍCIO Nº 

250202.0077.1199.0004/2021 SECABE - UEAP. NF 
Nº 135. 

Passagens e Despesas 
com Locomoção

15.133,91



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
ALAN WANDERLEY DE 

ARAUJO
2021NE01536 07/12/2021 2021NL03913 13/12/2021 2021PD04179 13/12/2021 2021OB04224 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021 ALDEIR FELIX TRINDADE 2021NE01537 07/12/2021 2021NL03914 13/12/2021 2021PD04180 13/12/2021 2021OB04225 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
ALEÇANDRO CARDOSO 

DOS SANTOS
2021NE01538 07/12/2021 2021NL03915 13/12/2021 2021PD04181 13/12/2021 2021OB04226 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
ALICE PANTOJA 

TRINDADE
2021NE01539 07/12/2021 2021NL03916 13/12/2021 2021PD04182 13/12/2021 2021OB04227 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171. MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
ANA PAULA SERRÃO DA 

COSTA
2021NE01540 07/12/2021 2021NL03917 13/12/2021 2021PD04183 13/12/2021 2021OB04228 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171. MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
BRENDA GOMES 

LAZARETH
2021NE01541 07/12/2021 2021NL03918 13/12/2021 2021PD04184 13/12/2021 2021OB04229 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171. MÊS DE 

NOVEMBRO.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
BRENNDA MONTEIRO 

GAMA
2021NE01542 07/12/2021 2021NL03919 13/12/2021 2021PD04185 13/12/2021 2021OB04230 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
CARLOS VENICIUS 
FERREIRA MARTEL

2021NE01543 07/12/2021 2021NL03920 13/12/2021 2021PD04186 13/12/2021 2021OB04231 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
CLEUTER ARAGÃO 

MARIANO
2021NE01544 07/12/2021 2021NL03921 13/12/2021 2021PD04187 13/12/2021 2021OB04232 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171. MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
DENIS DE OLIVEIRA 

SARAIVA
2021NE01545 07/12/2021 2021NL03922 13/12/2021 2021PD04188 13/12/2021 2021OB04233 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021 IGOR COLARES PENA 2021NE01546 07/12/2021 2021NL03923 13/12/2021 2021PD04189 13/12/2021 2021OB04234 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
JENNYFERSON LUIS 
MONTEIRO LOBATO

2021NE01547 07/12/2021 2021NL03924 13/12/2021 2021PD04190 13/12/2021 2021OB04235 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
JOÃO PEDRO DE 

CASTRO NAIFF DE 
MENDONÇA

2021NE01548 07/12/2021 2021NL03925 13/12/2021 2021PD04191 13/12/2021 2021OB04236 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
JOÃO VITOR ALMEIDA 

DE SÁ
2021NE01549 07/12/2021 2021NL03926 13/12/2021 2021PD04192 13/12/2021 2021OB04237 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
KEILA RODRIGUES DA 

SILVA
2021NE01551 07/12/2021 2021NL03927 13/12/2021 2021PD04193 13/12/2021 2021OB04238 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
KELLYANE SILVA DA 

SILVA
2021NE01552 07/12/2021 2021NL03928 13/12/2021 2021PD04194 13/12/2021 2021OB04239 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021 LIA MORAES FERREIRA 2021NE01553 07/12/2021 2021NL03929 13/12/2021 2021PD04195 13/12/2021 2021OB04240 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
LUANA PINHEIRO 

FERREIRA
2021NE01554 07/12/2021 2021NL03930 13/12/2021 2021PD04196 13/12/2021 2021OB04241 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
LUCIANE SANTOS DE 

JESUS
2021NE01555 07/12/2021 2021NL03931 13/12/2021 2021PD04197 13/12/2021 2021OB04242 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
PATRICIA MEIRELES 

DOS SANTOS
2021NE01556 07/12/2021 2021NL03932 13/12/2021 2021PD04198 13/12/2021 2021OB04243 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021 RODRIGO SOUZA SILVA 2021NE01557 07/12/2021 2021NL03933 13/12/2021 2021PD04199 13/12/2021 2021OB04244 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021 RUTE CARVALHO FARIAS 2021NE01558 07/12/2021 2021NL03934 13/12/2021 2021PD04200 13/12/2021 2021OB04245 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
TALLES GABRIEL GARCIA 

DE MELO
2021NE01559 07/12/2021 2021NL03935 13/12/2021 2021PD04201 13/12/2021 2021OB04246 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021 VALERIA C SANTOS 2021NE01560 07/12/2021 2021NL03936 13/12/2021 2021PD04202 13/12/2021 2021OB04247 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0266.1202.0001/2021
VANDO DA COSTA 

MORAES
2021NE01561 07/12/2021 2021NL03937 13/12/2021 2021PD04203 13/12/2021 2021OB04248 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A BOLSA 
MONITORIA (PROMONITORIA) - PROGRAMA 
INSTITUCIONAL REGIDO PELO EDITAL Nº 
038/2021 - PROGRAD/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0266.1202.0001/2021 - PROTOCOLO /UEAP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0171 MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0058/2021
A. SILVA PACHECO - 

EIRELI
2021NE00922 06/09/2021 2021NL03938 13/12/2021 2021PD04204 13/12/2021 2021OB04249 13/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DE PLANOS DE 
TRABALHO PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS 

FEDERAIS, ACOMPANHAMENTO E 
MONITORAMENTO DE EXECUÇÃO DE RECURSOS 

ORIUNDOS DE CONVÊNIOS, CONTRATOS DE 
REPASSES, TERMOS DE AJUSTES, TERMOS DE 

COMPROMISSOS, PROGRAMAS DE AÇÃO 
CONTINUADA E INSTRUMENTOS SIMILARES DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO AMAPÁ – UEAP, 

CONFORME PROCESSO Nº 
0022.0265.1202.0058/2021 - PROTOCOLO /UEAP 

(PRODOC), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0081-UOC/UEAP, INEXIGIBILIDADE Nº 
004/2021-CPL/UEAP, CONTRATO Nº 003/2021-

UEAP. NOTA FISCAL Nº 2021000029 DE 
02/12/2021

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
16.000,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021 Jose Duarte da Silva 2021NE01370 24/11/2021 2021NL03658 25/11/2021 2021PD04205 14/12/2021 2021OB04250 14/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES: PARCELAS 
DE DADOS MÓVEIS E COTA ÚNICA DO AUXÍLIO 
TIC. EDITAL Nº 036/2021 - CONECTIVIDADE - 

CALOUROS - PROEXT/UEAP. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0167. PROCESSO Nº 

0022.0265.1202.0132. MESES OUTUBRO E 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

800,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0279.1202.0004/2021
J & G SANTOS 

COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA 

2021NE01520 08/12/2021 2021NL03939 14/12/2021 2021PD04206 14/12/2021 2021OB04251 14/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE 

VEÍCULOS PERTENCENTES A UNIVERSIDADE DO 
ESTADO DO AMAPÁ - UEAP, PREVISTO NO 

CONTRATO Nº 008/2020, 1° TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

46.000.211/2019-UEAP, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2020-CPL/UEAP, PARECER Nº 758/2019-

PGE/AP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0160-UOC/UEAP - PROCESSO DE 

PAGAMENTO Nº 0022.0279.1202.0004/2021 - 
PROTOCOLO /UEAP. NOTAS FISCAIS Nº 
2021000407, 2021000408, 2021000409 E 

2021000410.

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
9.497,84

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0279.1202.0004/2021
J & G SANTOS 

COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA 

2021NE01521 08/12/2021 2021NL03940 14/12/2021 2021PD04207 14/12/2021 2021OB04252 14/12/2021

 APROP. DE DESPESA REF. A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

PERTENCENTES A UNIVERSIDADE DO ESTADO DO 
AMAPÁ - UEAP, PREVISTO NO CONTRATO Nº 
008/2020, 1° TERMO ADITIVO, PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 46.000.211/2019-UEAP, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/2020-CPL/UEAP, PARECER Nº 
758/2019-PGE/AP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

2021DO0161-UOC/UEAP - PROCESSO DE 
PAGAMENTO Nº 0022.0279.1202.0004/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP. NOTAS FISCAIS Nº 
000000517, 000000518, 000000519 E 000000520.

Material de Consumo 12.875,98



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46.000.176/2018
M.R.CONSTRUÇÕES 

LTDA
2021NE00307 23/03/2021 2021NL03942 14/12/2021 2021PD04208 14/12/2021 2021OB04253 14/12/2021

 APROP. DE DESPESA REF. A SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL A SER PRESTADO PELA 
EMPRESA M.R. CONSTRUÇÕES LTDA-ME, PARA 
CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS, CONFORME 

ESTIMATIVA E SOLICITAÇÃO REALIZADA PELO 
FISCAL DO CONTRATO. CONFORME MEMORANDO 
N. 11/2018 - UF/UEAP, PROCESSO LICITATÓRIO N. 
46.000.297/2017, PROCESSO DE CONTRATAÇÃO N. 
46.000.122/2018 - UEAP, PREGÃO ELETRÔNICO N. 

24/2017 - CPL/UEAP , ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N. 04/2018 - CPL/UEAP, PARECER 

JURÍDICO N. 990/2017 - PLCC/PGE/AP, PARECER 
N. 281/2017 - PROJUR/UEAP, PARECER N. 

022/2018 - PROJUR/UEAP, TERMO DE CONTRATO 
N. 003/2018 - UEAP, XX TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 003/2018, DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 17/2021 - UOC/UEAP - 

PROCESSO DE PAGAMENTO N. 46.000.176/2018 - 
UEAP. NOTA FISCAL: 394

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
95.455,94

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021
OF. 

250202.0077.1195.0006/2021

NOVASEG - SEGURANÇA 
PATRIMONIAL E 

PRIVADO LTDA-EPP
2021NE00616 03/06/2021 2021NL03943 15/12/2021 2021PD04209 15/12/2021 2021OB04254 15/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A SERVIÇO 
CONTINUADO DE GUARDA E VIGILÂNCIA 

PATRIMONIAL, VALOR RETROATIVO DEVIDO À 
EMPRESA NOVASEG POR CONTA DA RENOVAÇÃO E 
REPACTUAÇÃO EM 13/12/2020 COM VIGÊNCIA DE 

14/12/2020 A 13/12/2021. PERÍODO DE 
REFERÊNCIA DO VALOR RETROATIVO: 14/12/20 A 

31/12/20 (18 DIAS). OFÍCIO Nº 
250202.0077.1195.0006/2021 UC - UEAP, 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 46000.138/2016-
UEAP, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2017-

CPL/UEAP, PARECER Nº 113/2017-PROJUR/UEAP, 
PARECER Nº 0397/2017-PLCC/PGE/AP, PROCESSO 
DE CONTRATAÇÃO Nº 46000.312/2017-UEAP, 5° 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11/2017, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0085 - 
UOC/UEAP, PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 

46000.382/2017-UEAP.

Locação de Mão-de-Obra 2.859,33

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 º 0022.0279.1202.0002/2021
MINISTERIO DA 

FAZENDA
2021NE00007 01/02/2021 2021NL03944 15/12/2021 2021PD04210 15/12/2021 2021OB04255 15/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A 
RECOLHIMENTO DO PASEP 2021, CONFORME 
PROCESSO Nº 0022.0279.1202.0002/2021 - 

PROTOCOLO /UEAP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0006-DIPLAN/UEAP. MÊS REFERÊNCIA: 

NOVEMBRO/2021.

Obrigações Tributárias e 
Contributivas

565,43

203 - Transferências 
de Convênios - TC e 

Aplicações Financeiras 
de Rendimentos de 

recursos de Convênios - 
TC/AFRV.

12 - 2021 250202.0077.1195.0043/2021

CAPES - COORDENAÇÃO 
DE APERFEIÇOAMENTO 
DE PESSOAL DE NIVEL 

SUPERIOR

2021NE01535 10/12/2021 2021NL03945 15/12/2021 2021PD04211 15/12/2021 2021OB04256 15/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
DEVOLUÇÃO AO CONCEDENTE (FUND.COORD.DE 

APERF. DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR) - RELATIVA 
A OFERTA DE TURMAS ESPECIAIS EM CURSOS DE 

LICENCIATURA, PROGRAMAS DE SEGUNDA 
LICENCIATURA E DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA, NA 
MODALIDADE PRESENCIAL, PARA PROFISSIONAIS 

DO MAGISTÉRIO DAS REDES PÚBLICAS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA, NOS TERMOS DO DECRETO 

Nº 6.755, DE 29 DE JANEIRO DE 2009, CONFORME 
DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO. 

CONFORME OFÍCIO Nº 
250202.0077.1195.0043/2021 UC - UEAP, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N. 239/2021-
UOC/UEAP, CONVÊNIO Nº 816093/2015.

Indenizações e 
Restituições

208.468,42



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0279.1202.0008/2021 BANCO DO BRASIL S/A 2021NE00762 09/08/2021 2021NL03947 10/12/2021 2021PD04212 15/12/2021 2021OB04257 15/12/2021

 APROP. DE DESPESA REF. A SERVIÇOS 
BANCÁRIOS DESTINADOS A ATENDER DESPESAS 
COM TARIFAS BANCÁRIAS DA UNIVERSIDADE DO 

ESTADO DO AMAPÁ (UEAP), DURANTE O 
EXERCÍCIO DE 2021. CONFORME MEMORANDO Nº 

250202.0005.1194.0003/2021 - UF/UEAP 
(PRODOC), CONTRATO Nº 003/2019-SEFAZ E SEUS 

ANEXOS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0130-UOC/UEAP PROCESSO Nº 

0022.0279.1202.0008/2021 - PROTOCOLO /UEAP. 
MÊS DE REFERÊNCIA: NOVEMBRO/2021.

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
2.771,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46.000.182/2018
RANS RUMENNIG LTDA -

ME
2021NE00306 23/03/2021 2021NL03946 15/12/2021 2021PD04213 15/12/2021 2021OB04258 15/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL PARA ABRIGAR O NÚCLEO TECNOLÓGICO 

DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (NTEP) DA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ, NO 

PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2021, 
CONFORME MEMORANDO Nº 12/2018 - UF/UEAP, 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46000.675/2017-
UEAP, PARECER Nº 16/2018-PROJUR/UEAP, 

PARECER Nº 132/2018-PLCC/PGE/AP, DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2018-CPL/UEAP, PROCESSO 

DE CONTRATAÇÃO Nº 46000.162/2018-UEAP, 
CONTRATO Nº 004/2018, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 61/2021-UOC/UEAP E Nº 
99/2021-UOC/UEAP- PROCESSO DE PAGAMENTO 

Nº 46000.182/2018-UEAP. NF 389. MÊS 
REFERÊNCIA: NOVEMBRO/2021.

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
11.407,26

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0004/2021

ANGELA DO CÉU 
UBAIARA BRITO

2021NE01563 10/12/2021 2021NL03948 15/12/2021 2021PD04214 15/12/2021 2021OB04259 15/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO DE EXTENSÃO SOBRE 
PATERNIDADE E PRIMEIRA INFÂNCIA VINCULADA 

AO EDITAL Nº 026/2020 -PROEXT/UEAP, COM 
RECURSOS FINANCEIROS ARRECADADOS POR 
MEIO DE DOAÇÃO DO INSTITUTO PROMUNDO. 
CONFORME TERMO DE DOAÇÃO 01/2020-UEAP; 

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 
0022.0265.1202.0004/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0246 - 
UOC/UEAP; PORTARIA N.º 18/2021-UEAP. 

RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU/UEAP E SUAS 
ALTERAÇÕES. PARCELA REFERENTE A NOVEMBRO 

DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

2.000,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0004/2021

VITOR SOUSA CUNHA 
NERY 

2021NE01564 10/12/2021 2021NL03949 15/12/2021 2021PD04215 15/12/2021 2021OB04260 15/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO DE EXTENSÃO SOBRE 
PATERNIDADE E PRIMEIRA INFÂNCIA VINCULADA 

AO EDITAL Nº 026/2020 -PROEXT/UEAP, COM 
RECURSOS FINANCEIROS ARRECADADOS POR 
MEIO DE DOAÇÃO DO INSTITUTO PROMUNDO. 
CONFORME TERMO DE DOAÇÃO 01/2020-UEAP; 

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 
0022.0265.1202.0004/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO00246 - 
UOC/UEAP; PORTARIA N.º 18/2021-UEAP. 

RESOLUÇÃO 470/2020-CONSU/UEAP E SUAS 
ALTERAÇÕES. PARCELA REFERENTE A NOVEMBRO 

DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

1.300,00



240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0004/2021

ALLISON BRENDO SERRA 
NOBRE

2021NE01565 10/12/2021 2021NL03950 15/12/2021 2021PD04216 15/12/2021 2021OB04261 15/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO DE EXTENSÃO SOBRE 
PATERNIDADE E PRIMEIRA INFÂNCIA VINCULADA 

AO EDITAL Nº 026/2020 -PROEXT/UEAP, COM 
RECURSOS FINANCEIROS ARRECADADOS POR 
MEIO DE DOAÇÃO DO INSTITUTO PROMUNDO. 
CONFORME TERMO DE DOAÇÃO 01/2020-UEAP; 

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 
0022.0265.1202.0004/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO00246- 
UOC; PORTARIA N.º 18/2021-UEAP. RESOLUÇÃO 

470/2020-CONSU/UEAP E SUAS ALTERAÇÕES. 
PARCELA REFERENTE A NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

900,00

240 - Recursos 
Diretamente 

Arrecadados - RDA
12 - 2021  0022.0265.1202.0004/2021

ANTONIA FLADIANA 
SILVA NASCIMENTO

2021NE01566 10/12/2021 2021NL03951 15/12/2021 2021PD04217 15/12/2021 2021OB04262 15/12/2021

 APROP. DE DESPESA PARA PAGAMENTO DE 
AUXILIO A PESQUISADORES PARA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA DO PROJETO DE EXTENSÃO SOBRE 
PATERNIDADE E PRIMEIRA INFÂNCIA VINCULADA 

AO EDITAL Nº 026/2020 -PROEXT/UEAP, COM 
RECURSOS FINANCEIROS ARRECADADOS POR 
MEIO DE DOAÇÃO DO INSTITUTO PROMUNDO. 
CONFORME TERMO DE DOAÇÃO 01/2020-UEAP; 

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 
0022.0265.1202.0004/2021 - PROTOCOLO /UEAP; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO00246- 
UOC; PORTARIA N.º 18/2021-UEAP. RESOLUÇÃO 

470/2020-CONSU/UEAP E SUAS ALTERAÇÕES. 
PARCELA REFERENTE A NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Pesquisadores

900,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46.000.537/2019 IMPRENSA NACIONAL 2021NE01562 10/12/2021 2021NL03952 15/12/2021 2021PD04218 15/12/2021 2021OB04263 15/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESAS PARA CUSTEIO DE 
OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA 

(PUBLICAÇÃO DOU). CONFORME MANIFESTAÇÃO 
JURÍDICA Nº 234/2019 - PROJUR/UEAP PARECER 

JURÍDICO Nº 783/2019 - PLCC-PGE/AP 
PUBLICAÇÃO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 005/2019/CPL/UEAP DOE/AP 7046 

DE 19/11/2019, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
2021DO0245-UOC/UEAP. PROCESSO: 

46.000.537/2019. Fatura: 922058

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica
991,20

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021 Lucas Silva Dos Santos 2021NE01569 10/12/2021 2021NL03953 15/12/2021 2021PD04219 15/12/2021 2021OB04264 15/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES:COTA 

ÚNICA DO AUXÍLIO TIC. EDITAL Nº 036/2021 - 
CONECTIVIDADE - CALOUROS - PROEXT/UEAP. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0167. 
PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0132/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

600,00

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0132/2021
Ellen Natália Ferreira 

Santos
2021NE01527 09/12/2021 2021NL03954 15/12/2021 2021PD04220 15/12/2021 2021OB04265 15/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE A 
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES: PARCELAS 
DE OUTUBRO E NOVEMBRO DE DADOS MÓVEIS E 

COTA ÚNICA DO AUXÍLIO TIC. EDITAL Nº 
036/2021 - CONECTIVIDADE - CALOUROS - 

PROEXT/UEAP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0167. PROCESSO Nº 0022.0265.1202.0132.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

800,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021
OF. 

250202.0077.1195.0006/2021

NOVASEG - SEGURANÇA 
PATRIMONIAL E 

PRIVADO LTDA-EPP
2021NE00616 03/06/2021 2021NL03943 15/12/2021 2021PD04221 16/12/2021 2021OB04266 16/12/2021

 APROP. DE DESPESA REFERENTE A SERVIÇO 
CONTINUADO DE GUARDA E VIGILÂNCIA 

PATRIMONIAL, VALOR RETROATIVO DEVIDO À 
EMPRESA NOVASEG POR CONTA DA RENOVAÇÃO E 
REPACTUAÇÃO EM 13/12/2020 COM VIGÊNCIA DE 

14/12/2020 A 13/12/2021. PERÍODO DE 
REFERÊNCIA DO VALOR RETROATIVO: 14/12/20 A 

31/12/20 (18 DIAS). OFÍCIO Nº 
250202.0077.1195.0006/2021 UC - UEAP, 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 46000.138/2016-
UEAP, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2017-

CPL/UEAP, PARECER Nº 113/2017-PROJUR/UEAP, 
PARECER Nº 0397/2017-PLCC/PGE/AP, PROCESSO 
DE CONTRATAÇÃO Nº 46000.312/2017-UEAP, 5° 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11/2017, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0085 - 
UOC/UEAP, PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 

46000.382/2017-UEAP.

Locação de Mão-de-Obra 353,39

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46.000.382/2017
NOVASEG - SEGURANÇA 

PATRIMONIAL E 
PRIVADO LTDA-EPP

2021NE00314 01/04/2021 2021NL03878 09/12/2021 2021PD04222 16/12/2021 2021OB04267 16/12/2021

 LIQUIDAÇÃO DO (S) DOCUMENTO (S) 679 
CONFORME PROCESSO APROP. DE DESPESA 

REFERENTE A SERVIÇO CONTINUADO DE GUARDA 
E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DESARMADA, NO 

PERÍODO DE 14/12/2020 A 13/12/2021 (12 
MESES), CONFORME MEMORANDO Nº 17/2017-

UF/UEAP, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 
46000.138/2016-UEAP, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

006/2017-CPL/UEAP, PARECER Nº 113/2017-
PROJUR/UEAP, PARECER Nº 0397/2017-

PLCC/PGE/AP, PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 
46000.312/2017-UEAP, 5° TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO N° 11/2017, DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 2021DO0076 - UOC/UEAP, 

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 46000.382/2017-
UEAP. NF 679. MÊS REFERÊNCIA: 

NOVEMBRO/2021.

Locação de Mão-de-Obra

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46.000.176/2018
M.R.CONSTRUÇÕES 

LTDA
2021NE00307 23/03/2021 2021NL03942 14/12/2021 2021PD04223 16/12/2021 2021OB04268 16/12/2021

 APROP. DE DESPESA REF. A SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL A SER PRESTADO PELA 
EMPRESA M.R. CONSTRUÇÕES LTDA-ME, PARA 
CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS, CONFORME 

ESTIMATIVA E SOLICITAÇÃO REALIZADA PELO 
FISCAL DO CONTRATO. CONFORME MEMORANDO 
N. 11/2018 - UF/UEAP, PROCESSO LICITATÓRIO N. 
46.000.297/2017, PROCESSO DE CONTRATAÇÃO N. 
46.000.122/2018 - UEAP, PREGÃO ELETRÔNICO N. 

24/2017 - CPL/UEAP , ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N. 04/2018 - CPL/UEAP, PARECER 

JURÍDICO N. 990/2017 - PLCC/PGE/AP, PARECER 
N. 281/2017 - PROJUR/UEAP, PARECER N. 

022/2018 - PROJUR/UEAP, TERMO DE CONTRATO 
N. 003/2018 - UEAP, XX TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 003/2018, DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 17/2021 - UOC/UEAP - 

PROCESSO DE PAGAMENTO N. 46.000.176/2018 - 
UEAP. NOTA FISCAL: 394

Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

Jurídica



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46.000.465/2017
J. M. VIAGENS E 
TURISMO - ME

2021NE00923 10/09/2021 2021NL03912 13/12/2021 2021PD04224 16/12/2021 2021OB04269 16/12/2021

 APROP. DE DESPESA REF. A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA A 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ, PREVISTO 

NO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
014/2017, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

46.000.088/2017-UEAP, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2017-CLC/PGE, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 001/2017-CLC/PGE, PROCESSO Nº 
00006/PGE/2016, PARECER Nº 139/2017-
PROJUR/UEAP, PARECER Nº 629/2017-

PLCC/PGEAP, PARECER JURÍDICO Nº 499/2019-
PLCC/PGE/AP, PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 
46000.428/2017-UEAP, CONTRATO Nº 014/2017-

UEAP, 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
014/2017, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0135-UOC/UEAP - PROCESSO DE 
PAGAMENTO Nº 46000.465/2017-UEAP, 
CONFORME SOLICITADO VIA OFÍCIO Nº 

250202.0077.1199.0004/2021 SECABE - UEAP. NF 
Nº 135. 

Passagens e Despesas 
com Locomoção

30,10

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46.000.086/2017
H. FONSECA DE FARIAS 

EIRELLI 
2021NE00225 12/03/2021 2021NL03877 09/12/2021 2021PD04225 16/12/2021 2021OB04270 16/12/2021

 LIQUIDAÇÃO DO (S) DOCUMENTO (S) 878 
CONFORME PROCESSO APROPRIAÇÃO DE 

DESPESA REFERENTE À LOCAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA COM FINALIDADE DE LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO 
AMAPÁ. CONFORME PREGÃO 09/2016-UEAP, 

PARECER 1363/2016-PLCC/PGE/AP, CONTRATO Nº 
001/2017-UEAP, SEGUNDO, TERCEIRO, QUARTO, 

QUINTO E SEXTO TERMOS ADITIVOS AO 
CONTRATO N° 001/2017, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0015/2021-UOC/UEAP. 
PROCESSOS: LICITAÇÃO Nº 46000.133/2016-UEAP, 

CONTRATAÇÃO Nº 46000.056/2017-UEAP - 
PAGAMENTO Nº 4600.086/2017-UEAP. NOTA 

FISCAL 878, PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021.

Locação de Mão-de-Obra 11.074,36

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 46.000.086/2017
H. FONSECA DE FARIAS 

EIRELLI 
2021NE00225 12/03/2021 2021NL03877 09/12/2021 2021PD04226 16/12/2021 2021OB04271 16/12/2021

 LIQUIDAÇÃO DO (S) DOCUMENTO (S) 878 
CONFORME PROCESSO APROPRIAÇÃO DE 

DESPESA REFERENTE À LOCAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA COM FINALIDADE DE LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO 
AMAPÁ. CONFORME PREGÃO 09/2016-UEAP, 

PARECER 1363/2016-PLCC/PGE/AP, CONTRATO Nº 
001/2017-UEAP, SEGUNDO, TERCEIRO, QUARTO, 

QUINTO E SEXTO TERMOS ADITIVOS AO 
CONTRATO N° 001/2017, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA Nº 0015/2021-UOC/UEAP. 
PROCESSOS: LICITAÇÃO Nº 46000.133/2016-UEAP, 

CONTRATAÇÃO Nº 46000.056/2017-UEAP - 
PAGAMENTO Nº 4600.086/2017-UEAP. NOTA 

FISCAL 878, PERÍODO DE REFERÊNCIA: 
NOVEMBRO/2021.

Locação de Mão-de-Obra 1.006,75

107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0265.1202.0041/2021
MATEUS DE JESUS SILVA 

MATOS 
2021NE00560 14/05/2021 2021NL03955 17/12/2021 2021PD04228 17/12/2021 2021OB04274 17/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AO 
AUXÍLIO CONECTIVIDADE PREVISTO NO EDITAL 
Nº 020/2021 - PROEXT/UEAP (RENOVAÇÃO DO 

AUXÍLIO PREVISTO NO EDITAL 022/2020), 
RESOLUÇÃO Nº 359/2019-CONSU/UEAP, 

PROCESSO Nº0022.0265.1202.0041/2021 - 
PROTOCOLO/UEAP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
2021DO0072 - UOC/UEAP. PARCELAS REFERENTES 

AOS MESES DE SETEMBRO, OUTUBRO E 
NOVEMBRO DE 2021.

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

300,00



107 - Recursos 
Próprios - RP (IPVA, 
IRRF, ITCD, ICMS, 
TEPP, TPS, RI,RVM, 

ORP, RS, MJM, OI, OR 
e RDAT)

12 - 2021 0022.0172.1202.0001/2021
ALISON PEREIRA DE 

MAGALHÃES
2021NE00963 23/09/2021 2021NL03817 08/12/2021 2021PD04229 20/12/2021 2021OB04275 20/12/2021

 APROPRIAÇÃO DE DESPESA REFERENTE AUXÍLIO 
FINANCEIRO A ESTUDANTES - PROBICT - EDITAL 

Nº 014/2021 PROCESSO Nº 
0022.0172.1202.0001/2021 - PROTOCOLO/UEAP 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021DO0058 PERÍODO 
DE REFERÊNCIA: 01/11/2021 A 30/11/2021

Auxílio Financeiro a 
Estudantes

400,00

1.639.621,22

Página 
#pagenumber/#totalp

ages

Colunas

Despesas Pagas (([Conta 
contábil].[Có
digo] começa 
com 
'6221304')
 )
ou 
(([Conta 
contábil].[Có
digo] começa 
com '6322')
 )
ou
([Conta 
contábil].[Có
digo] começa 
com '6314')

Linhas

Total Soma

Visibilidade

0=0

Total
 Dados atualizados em: 12/07/2024 12:37:14

 espaçamento 

¹Contratos que estão vinculados a notas de empenho no SIAFE/AP, no período de referência

Filtro

((([Unidade Gestora].[Código] 
começa com '250202' ) e 


